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Tarixga nazar tashlagan inson buni 
darrov his etadi. Shularni oʻylar ekanman, 
qiziq xulosaga keldim. Bu yorugʻ 
dunyoda insoniyat nimaga erishgan 
boʻlsa, madaniyat tufayli erishdi, nimani 
yoʻqotgan boʻlsa, u ham madaniyat, 
aniqrogʻi, madaniyatsizlik oqibatidir. 
Jadid bobolarimiz bundan yuz-yuz oʻttiz 
yil avval milliy taraqqiyotimizning eng 
muhim omili va koʻrsatkichi sifatida 
madaniyat masalasiga eʼtibor bergan. 

XALQARO PARLAMENT DIPLOMATIYASI 
TARIXIDA YANGI BOSQICH

2025-yil 5-9-aprel kunlari Toshkent Markaziy Osiyo tarixida birinchi marta Parlamentlararo 

Ittifoqning 150-yubiley assambleyasiga mezbonlik qiladi. Ushbu tadbir 100 dan ortiq milliy parlamentdan 

2000 dan ziyod parlamentariysini birlashtiradi, bu esa asosiy global masalalarni muhokama qilish uchun noyob 

imkoniyat yaratadi. Toshkentning ushbu muhim tadbir uchun maydon sifatida tanlanishi yangi Oʻzbekistonning 
xalqaro parlament diplomatiyasidagi taʼsiri ortib borayotgani va uning demokratik islohotlarga sodiqligini 

namoyon etib, mintaqadagi konstruktiv siyosiy muloqot markazi sifatidagi maqomini tasdiqlaydi.

MADANIYAT VA MILLIY TARAQQIYOT
Barchamiz biladigan 
oddiy haqiqat — 
odamlarni madaniyatli 
yoki madaniyatsizga 
ajratish bugun paydo 
boʻlgani yoʻq. Savodlilik, 
tarbiyalanganlik, insonning 
jamiyat hayotida oʻzini 
tuta bilishi, oʻzaro oddiy 
munosabatlardan tortib, 
kitoblar, sahna asarlari, 
filmlar tahliligacha boʻlgan 
faoliyatimizda shu soʻzdan 
foydalanamiz. Demak, 
madaniyat, madaniyatlilik 
darajasi har birimizning 
mavjudlik belgimiz, jamiyat 
aʼzolarining bir-biridan 
farqlanuvchi sifatlarini 
koʻrsatib beradigan muhim 
omilga aylanib boʻlgan. Xuddi shu masala bugun ham aynan 

oʻsha davrdagidek butun jamiyatning, har 
birimizning oldimizdagi dolzarb muammo 
tarzida namoyon boʻlib turgandek!

Xoʻsh, madaniyat oʻzi nima? Uni 
qanday talqin qilish mumkin? Bugungacha 
mazkur fenomen hodisa boʻyicha yozilgan 
asarlar, yoqlangan dissertatsiyalarda 
u haqida yuzlab, minglab bir-biriga 
oʻxshamaydigan, hatto bir-birini inkor 
etadigan taʼriflar berilgan. Ayrimlar 
madaniyatni insonning intellektual va ruhiy 
faoliyatini tartibga keltiruvchi, jamiyat 

ijtimoiy-madaniy hayotidagi faoliyatini 
muvofiqlashtiruvchi muhim hodisa deb 
hisoblasa, boshqalar inson, uning ongli 
faoliyati, yaratuvchanlik mehnati, odamlar 
orasidagi faollik darajasi bilan kuchli 
aloqadorlikdagi hodisa sifatida tan oldi.

Shuningdek, madaniyatga insonning 
maʼrifatlilik, tarbiyalanganlik, 
maʼlumotlilik darajasi, kishilarning 
koʻnikmalari, harakatlarining mahsuli 
emas, balki insonning ongli faoliyati 
natijasi deb taʼrif berish ham odat tusiga 
kira boshladi.

Gʻarb olimlari, masalan, Immanuel 
Kantning fikricha, madaniyatning maqsadi 
barcha odamlarni baxtli qilish, oʻz tabiiy 
ehtiyojlariga mos ravishda rivojlanishiga 
imkon yaratishdir. Faylasufning 
taʼkidlashicha, insonning tom maʼnodagi 
mohiyati uning oʻz tabiiy, egoistik 
harakatlari va ehtiyojlaridan yuqori turishi 
hamda oʻz xulqini axloqiy meʼyorlarga 
boʻysundira olishidadir. I.Kantning 
xulosasiga koʻra, “aqlli mavjudot tomonidan 
oʻz oldiga maqsad qoʻya olish qobiliyati bu 
— madaniyat”.

Fridrix Shiller esa “Inson hech qachon 
oʻzligidan voz kecha olmaydi. Haqiqiy 
madaniyat esa shaxsiy va umumiy, rohat 
va burch, hissiy va aqliy, mazmun va 
shakl, ideal va voqelik kabi hodisalarni 
murosaga keltirishdan iborat”, deydi.

Sharqda madaniyat masalasiga 
boʻlakcha munosabatda boʻlingan. Agar 
Gʻarbda madaniyatning ustuvor vazifasi 
sifatida maʼrifat, bilim, aql masalasi 
eʼtirof etilsa, Sharqda koʻproq tarbiya, 
maʼnaviyatga eʼtibor berilgan. Sharq, 
xususan, Markaziy Osiyo mutafakkirlari 
madaniyat masalasini, asosan, komil 
inson tushunchasi bilan bogʻlab oʻrganadi. 
Masalan, Aziziddin Nasafiy “Insoni 
komil” asarida komil inson deb yaxshi 
soʻz, yaxshi feʼl, yaxshi axloq, maorifdan 
iborat toʻrt jihat kamolga yetgan boʻlishi 
kerak, deydi.

U kamolotning belgisi sifatida ikki 
xususiyatni asos qilib oladi. Birinchisi 
— hamida axloq boʻlsa (“hamida” — 
“maqtovga arziydigan xulq”), ikkinchisi 
— oʻz-oʻzini tanish. Shu ikki asosning 
bor-yoʻqligiga qarab, odamlarni uch 
qismga ajratgan.

Ikki mamlakat delegatsiyalari 
ishtirokida Oʻzbekiston — Qozogʻiston 
yaxshi qoʻshnichilik, strategik sheriklik 
va ittifoqchilik munosabatlarini izchil 
mustahkamlash masalalari hamda xalqaro 
va mintaqaviy ahamiyatga molik dolzarb 
masalalar koʻrib chiqiladi.

Savdo, sanoat kooperatsiyasi, transport va 
logistika, energetika, qishloq va suv xoʻjaligi 
sohalarida amaliy hamkorlikni kengaytirish 

hamda faol hududlararo aloqalar va madaniy-
gumanitar almashinuvni davom ettirish eʼtibor 
markazida boʻladi.

Eslatib oʻtish joizki, oʻtgan yilning 
aprel oyi boshida Oʻzbekiston va 
Qozogʻiston yetakchilarining shunday 
ikki tomonlama uchrashuvi Xiva shahrida 
boʻlib oʻtgan edi.

OʻzA 

O‘ZBEKISTON VA 
QOZOG‘ISTON PREZIDENTLARI 

OLMAOTA SHAHRIDA NORASMIY 
UCHRASHUV O‘TKAZADI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 

Qosim-Jomart Toqayevning taklifiga binoan 29-mart 
kuni oliy darajadagi norasmiy uchrashuv oʻtkazish uchun 

amaliy tashrif bilan Olmaota shahrida boʻladi.

INSONPARVARLIKNING YUKSAK NAMUNASI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Muborak 

Ramazon hayitini nishonlash arafasida xalqimizga xos ezgulik, bagʻrikenglik, insonparvarlik, 
mehr-oqibat va kechirimli boʻlish kabi olijanob fazilatlarning yorqin ifodasi sifatida “Jazo 
muddatini oʻtayotgan, qilmishiga chin koʻngildan pushaymon boʻlgan va tuzalish yoʻliga 

qatʼiy oʻtgan bir guruh shaxslarni afv etish toʻgʻrisida”gi Farmonni imzoladi.

Prezident qarorlari – 
hayotda va nazoratda

QO‘MITA FAOLIYATIDAGI ISLOHOTLARNING 

AMALIY SAMARASI

SANOAT, RADIATSIYA VA YADRO XAVFSIZLIGI

Bugun mamlakatimizda mineral-xomashyo resurslarini chuqur qayta ishlashni 
tashkil etish uchun zamonaviy texnologiyalarni jalb etgan holda iqtisodiyotni 
diversifikatsiya qilish, ishlab chiqarishni modernizatsiyalash, texnik va texnologik 
yangilash borasida keng koʻlamli dasturlar izchil amalga oshirilayotgani yetakchi 
tarmoqlar, shu jumladan, energetika, neft va gaz, kon-metallurgiya va kimyo sanoatini 
rivojlantirishning jadal surʼatlarini saqlash imkonini bermoqda.

OROL MADANIYAT SAMMITINI 
YUQORI SAVIYADA O‘TKAZISH 

TO‘G‘RISIDA

Farmonga muvofiq, Oʻzbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasining 109-moddasi 23-bandiga asosan jazo 
muddatini oʻtayotgan hamda qilmishiga chin koʻngildan 
pushaymon boʻlgan va tuzalish yoʻliga qatʼiy oʻtgan 488 nafar 
shaxs afv etildi.

Afv etilgan shaxslarning 100 nafari asosiy jazodan toʻliq 
ozod etildi, 268 nafari jazoni oʻtashdan muddatidan ilgari 
shartli ozod qilindi, 34 nafarining ozodlikdan mahrum etish 
jazosi yengilroq jazo bilan almashtirildi. Shuningdek, 86 nafar 
shaxslarga tayinlangan ozodlikdan mahrum etish jazosining 
muddatlari qisqartirildi.

Afv etilganlarning  17 nafarini chet el fuqarolari,  
37 nafarini ayol, 37 nafarini 60 yoshdan oshgan erkak,  
167 nafarini yoshlar (shulardan 1 nafari voyaga yetmagan) 
hamda 5 nafarini taqiqlangan tashkilotlar faoliyatida 
qatnashgan shaxslar tashkil etadi.

Farmon ijrosi yuzasidan afv etilgan shaxslarni oilasi va 
yaqinlari bagʻriga qaytarish, ijtimoiy hayotga moslashib, 
foydali mehnat bilan shugʻullanishlari, sogʻlom turmush 
tarzini yoʻlga qoʻyib, jamiyatda munosib oʻrin topishlari 
uchun ularga koʻmak berish boʻyicha masʼul vazirlik va 
idoralarga tegishli topshiriqlar berildi.

PARLAMENTLARARO ITTIFOQNING TOSHKENT ASSAMBLEYASI:

Parlamentlararo Ittifoq milliy 
parlamentlarni birlashtiruvchi eng 
muhim xalqaro tashkilotlardan biridir. 
Uning hozirgi faoliyati BMT Bosh 
kotibi Antoniu Guterrish tomonidan 
belgilangan tamoyilga asoslangan, 
u “Parlamentlar nafaqat qonunlar 
chiqarishi, balki ularning ijrosini xalq 
nomidan nazorat qilishi kerak”, deb 
bejiz taʼkidlamagan edi.

Ushbu fikrni Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev toʻldirib, “Parlament 
haqiqiy demokratiya maktabiga, 
islohotlarni amalga oshirishda tashabbuskor 

va hal qiluvchi kuchga aylanishi kerak”, deb 
uqtirdi.

Bu purmaʼno soʻzlar Oʻzbekistonning 
parlament nazoratini kuchaytirish, 
deputatlar korpusi vakolatlarini yanada 
kengaytirish, qonun ijodkorligi jarayoni 
shaffofligini oshirish va amalda 
taʼminlash borasidagi saʼy-harakatlarini 
aks ettiradi. Parlamentlararo Ittifoqning 
150-assambleyasi Toshkentda oʻtkazilishi 
nafaqat mamlakat uchun ijtimoiy-
siyosiy, tarixiy voqea, balki Markaziy 
Osiyoda parlament diplomatiyasini 
rivojlantirishda yangi bosqichdir.

Xalqaro parlament diplomatiyasining 

paydo boʻlishi va rivojlanishi

Parlamentlararo Ittifoq 1889-yilda 
taniqli parlamentariylar — fransuz 
Frederik Passi va britaniyalik Uilyam 
Rendal Kremer tomonidan tashkil etilgan, 
parlament diplomatiyasi va xalqaro 
nizolarni tinch yoʻl bilan hal etishni 
mustahkamlashga qaratilgan birinchi 
koʻp tomonlama siyosiy platforma. 135 
yildan ortiq tarixi davomida tashkilot 
parlament aʼzolarining kichik guruhidan 
6,5 milliard kishini ifodalovchi 181 ta 

milliy parlament va 15 ta parlamentlararo 
tashkilotni birlashtirgan global institutga 
aylandi. XXI asrda tashkilot nafaqat oʻz 
ahamiyatini saqlab qolmoqda, balki global 
muammolarni hal qilishda ham tobora 
muhim rol oʻynamoqda.

Bugungi kunda Parlamentlararo Ittifoq 
demokratik institutlarni mustahkamlash, 
inson huquqlarini himoya qilish, parlament 
diplomatiyasini rivojlantirish va Barqaror 
rivojlanish maqsadlarini (BRM) amalga 
oshirish yoʻlida faol ishlamoqda.

Tashkilot mamlakatlar oʻrtasida 
tajriba almashish va parlamentlarning 
qonun ustuvorligini taʼminlashdan iqlim 
siyosati va inklyuziv ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishgacha boʻlgan turli sohalardagi 
faoliyati samaradorligini oshirish uchun 
aniq mexanizmlarni ishlab chiqishga 
koʻmaklashadi.

Davomi 2-betda

Orolboʻyi mintaqasida qulay tabiiy 
muhit yaratish, hududning noyob 
madaniyati va tarixiy merosini asrab-
avaylash hamda keng ommalashtirish, 
ushbu yoʻnalishlarda ilmiy-tadqiqot 
ishlari, innovatsion loyihalar va ijodiy 
tashabbuslarni amalga oshirish uchun 
xalqaro hamkorlik va muloqotni yanada 
kengaytirish maqsadida qaror qilaman: 

1. Birlashgan Millatlar Tashkilotining 
2023-yil 22-24-mart kunlari Nyu-York 
shahrida (AQSH) boʻlib oʻtgan suv 
resurslariga bagʻishlangan konferensiyasida 
Oʻzbekiston Respublikasi tomonidan Orol 
madaniyat sammiti loyihasini amalga 
oshirish tashabbusi ilgari surilgani 
maʼlumot uchun qabul qilinsin.

2. 2025-yildan boshlab har oʻn sakkiz oyda 
— bahor yoki kuz fasllarida Orol madaniyat 
sammiti (keyingi oʻrinlarda — Sammit)ni 
oʻtkazib borish yoʻlga qoʻyilsin.

3. Birinchi Orol madaniyat sammiti 
Samarqand iqlim forumi bilan uygʻun holda 
2025-yil 4-6-aprel kunlari Samarqand va 
Nukus shaharlarida yuqori saviyada tashkil 
etilsin.

4. Quyidagilar Sammitning asosiy maqsad 
va yoʻnalishlari etib belgilansin:

(a) Orolboʻyida va dunyoning boshqa 
mintaqalarida yuzaga kelgan ekologik 
muammolarni muhokama qilish hamda 
oqilona yechimlarni taqdim etish uchun 
global platforma yaratish;

OʻzA
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Oʻtkazilgan tekshirishlar natijasida 899 ta 
tekshirish dalolatnomasi tuzildi, sanoat, radiatsiya 

va yadro xavfsizligiga oid meʼyoriy hujjatlar 
talablari 2862-marta buzilgani aniqlandi. 

Aniqlangan qoidabuzarliklarni bartaraf etish 
boʻyicha 747 ta yozma koʻrsatma, 121 ta 
maʼlumotnoma rasmiylashtirildi.

Boshlanishi 1-betda

Prezident qarorlari – hayotda va nazoratda

Boshlanishi 1-betda

Yoqilgʻi-energetika resurslaridan oqilona 
foydalanish va ishlab chiqarish hajmini 
koʻpaytirish orqali, shu jumladan, atom 
energetikasini rivojlantirish hisobidan 
respublikaning elektr energiyasiga nisbatan 
ortib borayotgan ehtiyojini taʼminlash chora-
tadbirlari koʻrilmoqda.

Ayni paytda mazkur islohotlarni uzluksiz 
davom ettirish va iqtisodiyot drayveri boʻlgan 
sanoat obyektlarida xavfsizlikni taʼminlashda 
Prezidentimizning 2024-yil 24-maydagi “Yer 
qaʼridan foydalanish, sanoat, radiatsiya va 
yadro xavfsizligi hamda atom energiyasidan 
foydalanish sohalarida davlat boshqaruvi 
va nazorati tizimini takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi va 2024-
yil 24-dekabrdagi “Sanoat, radiatsiya va 
yadro xavfsizligi sohasida davlat nazoratini 
takomillashtirish boʻyicha qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmonlari hamda 2024-
yil 24-maydagi “Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Sanoat, radiatsiya va yadro xavfsizligi qoʻmitasi 
faoliyatini samarali tashkil etish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilinib, qoʻmita 
atom energetikasi va yadro texnologiyalari 
obyektlarida radiatsiya va yadro xavfsizligini 
taʼminlash, shuningdek, xavfli ishlab chiqarish 
obyektlarida sanoat xavfsizligi sohalarida 
yagona davlat siyosatini yuritish, nazorat 
qilish uchun javobgar boʻlgan vakolatli davlat 
boshqaruvi organi etib belgilandi. 

Mazkur hujjatlar bilan qoʻmitaga qator 
ustuvor vazifalar yuklatildi. Jumladan:

— radiatsiya va yadro xavfsizligi 
sohasidagi xalqaro standart va talablarni 
milliy qonunchilikka joriy etish;

— sanoat xavfsizligini taʼminlashda 
masofadan nazorat qilish mexanizmini joriy 
etish;

QO‘MITA FAOLIYATIDAGI ISLOHOTLARNING AMALIY SAMARASI

SANOAT, RADIATSIYA  VA  YADRO  XAVFSIZLIGI

Abduvaqqos RAFIQOV,
Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Sanoat, radiatsiya va yadro 
xavfsizligi qoʻmitasi raisi

— xavfli ishlab chiqarish obyektlaridan 
foydalanuvchi tashkilotlar xodimlarining 
bilim va koʻnikmalarini oshirish;

— sanoat, radiatsiya va yadro xavfsizligi 
toʻgʻrisidagi qonunchilik talablarini buzganlik 
uchun javobgarlikni kuchaytirish;

— sanoat, radiatsiya va yadro 
xavfsizligini davlat tomonidan tartibga solish 
infratuzilmasini rivojlantirish;

— sanoat, radiatsiya va yadro xavfsizligi 
hamda istirohat bogʻlari attraksionlarining 
foydalanishdagi xavfsizlik talablarini qayta 
koʻrib chiqish.

Yuqorida aytilgan vazifalarning ijrosi 
yuzasidan oʻtgan davrda muayyan ishlar 
qilindi. 

Avvalo, qoʻmita tomonidan belgilangan 
vazifalarni soʻzsiz amalga oshirishda 
Prezidentimizning 2021-yil 10-fevraldagi 
“Qonunchilik hujjatlari ijrosini samarali 
tashkil etishda davlat boshqaruvi organlari 
va mahalliy ijro etuvchi hokimiyat organlari 
rahbarlarining shaxsiy javobgarligini 
kuchaytirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni hamda 
2021-yil 31-maydagi “Ijro.gov.uz” ijro 
intizomi idoralararo yagona elektron 
tizimi samarali faoliyat koʻrsatishini 
taʼminlashga qaratilgan qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori dasturilamal 
boʻlyapti.

Ushbu hujjatlar qabul qilinishi 
tashkilotning ish samaradorligini taʼminlash 
hamda qatʼiy intizom oʻrnatishda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda.  

Zero, ijro intizomi ish samaradorligini 
taʼminlovchi eng muhim hamda asosiy 
faoliyat koʻrsatkichidir. Shu maʼnoda, jamiyat 
hayotining barcha sohalarida kechayotgan 
islohotlarning samarali amalga oshirilishi, 
birinchi navbatda, tashkilotning barcha 
boʻgʻinlarida ijro intizomining zarur darajada 
tashkil etilishiga bogʻliq.

Ijro intizomi — 

natijadorlik garovi

Vazirlar Mahkamasida har hafta vazirlik 
va idoralarning rahbar oʻrinbosarlari, 
nazorat boʻlimlari va masʼul tarkibiy 
boʻlinma boshliqlarining hisobotlarini 
muntazam ravishda eshitib borish tizimi 
yaratilgan. 

Ushbu tizimning mantiqiy davomi 
sifatida qoʻmitada har hafta yakunida ijro 
muddati yaqinlashayotgan hujjatlar tahlil 
qilinib, topshiriq va vazifalarni belgilangan 
muddatidan oldin bajarish choralari 
koʻrilmoqda. 

Jumladan, topshiriqlar bajarilishini 
kunlik tashkil etish boʻyicha oylik kalendar 

grafiklarni tasdiqlash hamda rahbar 
oʻrinbosarlarining “yoʻl xaritalari” orqali 
amalga oshirish, barcha darajadagi tarkibiy 
tuzilmalar rahbarlari va xodimlar faoliyati 
samaradorligini KPI orqali baholab borish 
oʻz samarasini bermoqda.

Shu bilan birga, Oʻzbekiston Bosh vaziri 
koʻrsatmasiga asosan, Bosh vazir maslahatchisi 
rahbarligida vazirlik va idoralarning nazorat 
boʻlimlari rahbarlari va masʼul xodimlari 
uchun ijro intizomini mustahkamlashga 
qaratilgan “iqtisodiy oʻqish”lar tashkil etib 
borilmoqda. Ana shunday oʻqishlar qoʻmita 
markaziy apparati va uning tizim tashkilotlari 
rahbar va mutaxassislari ishtirokida oʻtgan 
davrda olti marotaba oʻtkazildi.

Iqtisodiy oʻqishlarda Vazirlar Mahkamasi, 
Hisob palatasi hamda Adliya vazirligining 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti hujjatlari 
ijrosini nazorat qilish boshqarmasi xodimlari 
ishtirok etmoqda.

Oʻzbekiston Prezidenti topshiriqlari 
boʻyicha 2024-yil yakunida qoʻmita tomonidan 
jami 49 ta topshiriq ijrosi taʼminlangan boʻlsa, 
joriy yilning birinchi choragida qoʻmitaga 47 
ta topshiriq belgilangan va barchasining ijrosi 
muddatidan oldin bajarildi. 

Sohadagi muhim islohotlarni izchil 
davom ettirish hamda qoʻmitaga yuklatilgan 
topshiriqlarning oʻz vaqtida va sifatli 
bajarilishida Vazirlar Mahkamasi, Hisob 
palatasi va Adliya vazirligi tomonidan 
masʼullar biriktirilgan, ular koʻmagida hamda 
qoʻmita rahbariyatining qatʼiy nazorati ostida 

joriy yilning aprel va kelgusi oylardagi 
topshiriqlar ijrosini ham muddatidan oldin 
taʼminlash choralari koʻrilmoqda. 

Qoʻmita faoliyati 
raqamlarda

Oʻtgan qisqa davr mobaynida qoʻmita 
ishtirokida faoliyat va soha yoʻnalishlarini 
tartibga soluvchi 10 dan ortiq meʼyoriy-
huquqiy hujjat qabul qilindi. 2024-yil yakuni 
boʻyicha 607 ta tekshiruv oʻtkazilib, 9435 ta 
qoidabuzarlik aniqlandi, 656 ishchiga nisbatan 
maʼmuriy jarimalar qoʻllanildi.

Avariya yoki baxtsiz hodisalar keltirib 

chiqarishi mumkin boʻlgan holatlar boʻyicha 
profilaktik ishlarni kuchaytirishga alohida 
eʼtibor qaratildi. Respublikadagi 4427 ta koʻp 
kvartirali uyda 11 ming 428 ta lift va 148 ta 
madaniyat va istirohat bogʻidagi attraksionlar 
xatlovdan oʻtkazilib, ularda mavjud qurilmalar 
xavfsizligi tekshirildi. 

Oʻtkazilgan tekshirishlar natijasida 899 
ta tekshirish dalolatnomasi tuzildi, sanoat, 
radiatsiya va yadro xavfsizligiga oid meʼyoriy 
hujjatlar talablari 2862 marta buzilgani 
aniqlandi. Aniqlangan qoidabuzarliklarni 
bartaraf etish boʻyicha 747 ta yozma koʻrsatma, 
121 ta maʼlumotnoma rasmiylashtirildi.  

Har bir soha rivoji kadrlar tajribasiga 
bogʻliq. Joylarda sanoat korxonalarida 
faoliyat yuritayotgan 30 mingdan ortiq 
ishchi-xodimning sanoat, radiatsiya va yadro 

xavfsizligiga oid bilimi sinovdan oʻtkazildi. 
3600 muhandis texnik xodimni qayta 
tayyorlash borasida koʻrsatmalar berildi.

Sohani raqamlashtirish boʻyicha qator 
ishlar qilindi. Xususan, sohaga sunʼiy 
intellektga asoslangan dasturiy ishlanmalarni 
keng joriy etish boʻyicha Raqamli 
texnologiyalar vazirligi bilan hamkorlikda 
sohaning yagona raqamli ekotizimi ishlab 
chiqilmoqda. 

Bir qator vazirlik va idoralarning oʻz 
yoʻnalishlari boʻyicha axborot tizimlari unga 
integratsiya qilinadi.

Ijtimoiy sohadagi xavfsizlikni 
raqamlashtirish borasida “xavfsiz 
attraksion” platformasi ishlab chiqilib, 

respublikada mavjud madaniyat va istirohat 
bogʻlaridagi attraksionlar toʻliq xatlovdan 
oʻtkazildi hamda ularning yagona reyestri 
shakllantirildi.

Shu bilan birga, atom elektr stansiyasi 
qurilishi bosqichlarini inobatga olgan 
holda 2025-2026-yillar davomida atom 
energiyasidan foydalanish sohasidagi qoida va 
talablarni belgilash maqsadida 40 ta normativ 
ishlab chiqish belgilab olindi.

Samarali hamkorlik

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
yoʻlida birinchi kunlardan boshlab  ochiq, 
pragmatik va amaliy tashqi siyosat 
yuritish, dunyodagi barcha taraqqiyparvar 
mamlakatlar, ayniqsa, qoʻshni davlatlar 
bilan yaqin doʻstlik va hamkorlik 
munosabatlarini mustahkamlash eng 
muhim ustuvor yoʻnalish deb belgilandi. 

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston keng 
doiradagi xorijiy sheriklar, ayniqsa, Markaziy 
Osiyo mamlakatlari bilan doʻstona, oʻzaro 
manfaatli munosabatlarni rivojlantirishda 
sezilarli yutuqlarga erishdi.

Yuritilayotgan ochiq, pragmatik va 
amaliy tashqi siyosat samarasida dunyoning 
deyarli barcha mintaqalaridagi mamlakatlar, 
shuningdek, yetakchi xalqaro va mintaqaviy 
tashkilotlar bilan samarali munosabatlar 
yanada mustahkamlandi.

BMT, Yevropada xavfsizlik va hamkorlik 

tashkiloti, Yevropa Ittifoqi, Shanxay 
hamkorlik tashkiloti, MDH kabi xalqaro va 
mintaqaviy tashkilotlar bilan hamkorlik yangi 
bosqichga koʻtarildi. 

Qoʻmita xalqaro va xorijiy tashkilotlar bilan 
mustahkam hamkorlik qilish, soha faoliyatiga 
taalluqli boʻlgan atom energiyasidan tinchlik 
maqsadlarida foydalanish, kimyoviy, 
bakteriologik (biologik) va zaharli qurol-
yarogʻni taqiqlash, shuningdek, kimyoviy, 
biologik, radiologik va yadro materiallari 
taʼsiri xavfini pasaytirish boʻyicha xalqaro 
shartnomalar doirasida Oʻzbekistonning 
majburiyatlari bajarilishini taʼminlab 
kelmoqda.

Jumladan, xalqaro hamkorlik boʻyicha 
sanoat xavfsizligi yoʻnalishida imzolangan 
memarandumlar doirasida (Rossiya, Belarus) 
2025-2026-yillarga moʻljallangan dasturlar 
tasdiqlandi. 

Xalqaro ekspertlar bilan hamkorlikda 
“Kimyoviy xavfsizlik toʻgʻrisida”gi va 
“Radioaktiv chiqindilar bilan muomalada 
boʻlish toʻgʻrisida”gi qonunlar loyihasi ishlab 
chiqildi. 

Bundan tashqari, Atom energiyasi 
xalqaro agentligining (AEXA) 15 ta va 
Yevropa Ittifoqining 3 ta loyihasi doirasida 
turli asbob-uskunalar vazirlik va idoralarga 
begʻaraz tarzda texnik koʻmak sifatida olib 
berilmoqda.

AEXA Bosh direktorining 2024-
yil 4-5-dekabr  kunlari Oʻzbekiston 
Respublikasiga yuqori darajadagi tashrifi 
doirasida davlatimiz rahbari bilan oʻtkazilgan 
uchrashuvda taqdim etilgan taklif va 
tashabbuslarni amalga oshirish boʻyicha 
AEXA bilan hamkorlikni chuqurlashtirish 
boʻyicha “yoʻl xaritasi” ishlab chiqildi.  

Joriy yil birinchi choragi davomida 
qoʻmita tomonidan yadro xavfsizligi 
sohasidagi xalqaro shartnoma hisoblanuvchi 
Yadroviy avariya haqida tezkor xabar berish 
toʻgʻrisidagi konvensiya hamda Yadro 
xavfsizligi toʻgʻrisidagi konvensiyaga 
Oʻzbekiston Respublikasining qoʻshilishi 
taʼminlandi.

2025-2030-yillarda kimyoviy, biologik, 
radiatsiya va yadro xavfsizligini taʼminlash 
sohasidagi xalqaro hujjatlarni bajarish 
yuzasidan Vazirlar Mahkamasining 
Oʻzbekiston Respublikasining Milliy 
harakatlar rejasini tasdiqlash boʻyicha qarori 
loyihasi ishlab chiqildi, yaqin muddatda qabul 
qilinishi kutilmoqda.

Ayni paytda radiatsiya va yadro 
xavfsizligini tartibga solish boʻyicha 
normativ-huquqiy baza hamda normativ 
hujjatlarni takomillashtirish va xodimlar 
salohiyatini oshirishda hamkorlik qilish 
maqsadida memorandum loyihalari tay
yorlangan, ularni imzolash orqali 2025-
yil yakuniga qadar Xitoy va Pokistonning 
tartibga soluvchi organlari bilan hamkorlikni 
yoʻlga qoʻyish rejalashtirilgan.

Muxtasar aytganda, Sanoat, radiatsiya 
va yadro xavfsizligi qoʻmitasi tomonidan 
bajarilgan ishlar samarasi sanoat, radiatsiya 
va yadro xavfsizligi sohasidagi barqarorlik 
hamda xavfsizlikni taʼminlashga qaratilgan 
muhim qadamlardir. Belgilangan vazifalarni 
amalga oshirish uchun esa qatʼiy intizom va 
nazoratni yanada oshirish lozim.

(b) Orolboʻyi muammolarini hal etishda 
fanlararo yondashuvni rivojlantirish;

(d) barqaror yechimlar va strategiyalar 
yaratishga qaratilgan taʼlim dasturi asosida Orol 
maktabini tashkil etish;

(e) zamonaviy texnologiyalar va anʼanaviy 
meʼmorchilik asosida “Istiqlol” madaniyat 
va istirohat bogʻi, bogʻ hududida joylashgan 
bolalar kutubxonasini qayta barpo etish hamda 
ulardan samarali foydalanishni yoʻlga qoʻyish;

(f) yetakchi mahalliy va xorijiy mutaxassislar 
hamda tashkilotlar bilan hamkorlikda Orolboʻyi 
mintaqasida suv va tuproq tadqiqotlari olib 
borish;

(g) Orolboʻyi hududining tuproq va iqlim 
sharoitiga mos boʻlgan qishloq xoʻjaligi 
ekinlarini oʻrganishga ixtisoslashgan 
laboratoriya platformasini yaratish hamda uni 
mazkur yoʻnalishda amalga oshiriladigan ilmiy 
tadqiqotlarning oʻquv-amaliyot maydoniga 
aylantirish; 

(h) Orolboʻyi mintaqasida asrlar davomida 
shakllangan noyob madaniyat va anʼanalarni 
saqlash, himoya qilish va keng ommalashtirish;

(i) xalqaro miqyosda doimiy muloqotlar, 
amaliyotlar, seminarlar, tadqiqot dasturlarini 
tashkil etish.

5. Orol madaniyat sammitiga tayyorgarlik 
koʻrish va uni oʻtkazish boʻyicha tashkiliy 
qoʻmita (keyingi oʻrinlarda — Tashkiliy 
qoʻmita) 1-ilovadagi tarkibga muvofiq tuzilsin.

6. Tashkiliy qoʻmita (A.N. Aripov):
(a) ushbu qarorda belgilangan vazifalarni 

oʻz vaqtida va sifatli amalga oshirish boʻyicha 
masʼul davlat organlari va tashkilotlar faoliyatini 
muvofiqlashtirib borsin;

(b) Sammitga tayyorgarlik koʻrish va 
uni oʻtkazishda yuzaga keladigan tashkiliy 
masalalarni tezkorlik bilan hal etsin;

(d) Sammit doirasidagi tadbirlar 
oʻtkaziladigan joylarning texnik va 
telekommunikatsiya uskunalari bilan 
jihozlanishini taʼminlasin;

(e) Sammit bilan bogʻliq tadbirlar 
va chet ellik mehmonlarning sayohatini 
tashkillashtirsin;

(f) Sammitda qatnashuvchilarning 
Oʻzbekistonga kelib-ketishi, ularga viza 
rasmiylashtirilishi, transport va tibbiy xizmat 
koʻrsatish masalalarini muvofiqlashtirsin;

(g) Sammit doirasidagi tadbirlar 
oʻtkaziladigan hududlarda obodonlashtirish 
va koʻkalamzorlashtirish ishlari amalga 
oshirilishini hamda obyektlar va mehmonxona 
fondining tayyorligini taʼminlasin;

(h) zarur hollarda, Sammitni yuqori saviyada 
tashkil etish bilan bogʻliq tezkor qarorlar qabul 
qilsin.

7. Belgilansinki:
(a) Madaniyat va sanʼatni rivojlantirish 

jamgʻarmasi (keyingi oʻrinlarda — Jamgʻarma) 
Tashkiliy qoʻmitaning ishchi organi 
hisoblanadi;

(b) Vazirlar Mahkamasi tomonidan 
Sammitning moliyalashtirish manbalari 
belgilanadi hamda xarajatlar smetasi 
tasdiqlanadi.

8. Orol madaniyat sammitiga tayyorgarlik 
koʻrish va uni oʻtkazish boʻyicha chora-
tadbirlar rejasi 2-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.

9. Ichki ishlar vazirligi:
(a) Milliy gvardiya bilan birgalikda Sammit 

doirasidagi tadbirlar oʻtkaziladigan hududlarda, 
shu jumladan, ishtirokchi va mehmonlar 
toʻplanadigan joylarda, mehmonxonalarda 
hamda ularning atrofida jamoat tartibini saqlash;

(b) Sammitga tashrif buyuradigan delegatsiya 
aʼzolari xavfsizligini taʼminlash maqsadida yoʻl 
harakati qoidalariga muvofiq hamrohlik qilish 
choralarini koʻrsin.

10. Favqulodda vaziyatlar vazirligi 
Sammit doirasidagi tadbirlar oʻtkaziladigan 
hududlardagi obyektlar hamda ularning atrofida 
favqulodda vaziyatlarning oldini olish va 
yongʻin xavfsizligini taʼminlash ishlarini tashkil 
etsin.

11. Sogʻliqni saqlash vazirligi Sammit 
doirasidagi tadbirlar oʻtkaziladigan joylarda 
tez tibbiy yordam brigadalari faoliyati tashkil 
etilishini taʼminlash, shuningdek, sogʻliqni 
saqlash hamda sanitariya normalari, qoidalari va 
gigiyena normativlariga amal qilinishi boʻyicha 
zarur choralar koʻrsin.

12. Raqamli texnologiyalar vazirligi 
Jamgʻarmaning murojaatiga asosan Sammit 
doirasidagi tadbirlar oʻtkaziladigan konferensiya 
va koʻrgazma zallari, matbuot xonalarini 
belgilangan tartibda zarur texnika vositalari, 
sinxron tarjima jihozlari va internet tarmogʻi 
bilan taʼminlasin.

13. Jamgʻarmaning talabnomasiga asosan 
quyidagilarga:

(a) “Uzbekistan Airways” AJga chet ellik 
ishtirokchilar uchun xalqaro va mahalliy 
reyslarga aviachiptalarning band qilinishini 
taʼminlash;

(b) “Oʻzbekiston temir yoʻllari” AJga 
chet ellik ishtirokchilar uchun qatnovdagi 
poyezdlarning barcha turlariga temir yoʻl 
chiptalari zaxirasini yaratish va rasmiylashtirish 
choralarini koʻrish tavsiya etilsin.

14. Tashqi ishlar vazirligi Jamgʻarmaning 
viza talabnomalariga binoan, Sammitda 
ishtirok etadigan xorijiy ishtirokchilarga 
Oʻzbekiston Respublikasiga kirish 
vizalari konsullik yigʻimlari va haqiqiy 
xarajatlarning oʻrnini qoplash hisobidan 
yigʻimlarni undirmasdan, zarur hollarda, 
Toshkent va Samarqand xalqaro aeroportida 
rasmiylashtirilishini taʼminlasin.

15. Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar 
agentligi Jamgʻarma bilan birgalikda ommaviy 
axborot vositalari vakillari uchun barcha zarur 
shart-sharoitlarga ega boʻlgan Sammit matbuot 
markazi faoliyatini samarali yoʻlga qoʻysin, 
shuningdek, tadbirni yuqori saviyada xalqaro 
miqyosda keng yoritish uchun xorijiy ommaviy 
axborot vositalarini jalb qilish choralarini 
koʻrsin.

16. Mazkur qarorning ijrosini samarali 
tashkil qilishga masʼul va shaxsiy javobgar etib 
Madaniyat va sanʼatni rivojlantirish jamgʻarmasi 
raisi G.O. Umerova hamda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi Raisi F.U. 
Ermanov belgilansin.

17. Mazkur qarorning ijrosini nazorat qilish 
Oʻzbekiston Respublikasi Bosh vaziri A.N. 
Aripov zimmasiga yuklansin.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining
Q A R O R I 

OROL MADANIYAT SAMMITINI YUQORI SAVIYADA O‘TKAZISH TO‘G‘RISIDA

Oʻzbekiston Respublikasi 
                Prezidenti                      SH. MIRZIYOYEV
Toshkent shahri, 
2025-yil 28-mart

Qoʻmita xalqaro va xorijiy tashkilotlar bilan mustahkam 
hamkorlik qilish, soha faoliyatiga taalluqli boʻlgan atom 
energiyasidan tinchlik maqsadlarida foydalanish, kimyoviy, 
bakteriologik (biologik) va zaharli qurol-yarogʻni taqiqlash, 
shuningdek, kimyoviy, biologik, radiologik va yadro materiallari 
taʼsiri xavfini pasaytirish boʻyicha xalqaro shartnomalar doirasida 
Oʻzbekistonning majburiyatlari bajarilishini taʼminlab kelmoqda.

Har bir soha rivoji 
kadrlar tajribasiga 
bogʻliq. Joylarda sanoat 
korxonalarida faoliyat 
yuritayotgan 
30 mingdan ortiq ishchi-
xodimning sanoat, 
radiatsiya va yadro 
xavfsizligiga oid bilimi 
sinovdan oʻtkazildi. 
3600 muhandis 
texnik xodimni qayta 
tayyorlash borasida 
koʻrsatmalar berildi.
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XALQARO PARLAMENT DIPLOMATIYASI 
TARIXIDA YANGI BOSQICH

PARLAMENTLARARO ITTIFOQNING TOSHKENT ASSAMBLEYASI:

YUBILEY ASSAMBLEYAGA TOSHKENT MEZBONLIK 
QILISHI OʻZBEKISTONNING XALQARO PARLAMENT 
DIPLOMATIYASINI RIVOJLANTIRISHGA QOʻSHAYOTGAN 
HISSASINING MUHIM EʼTIROFI BOʻLADI.

Akmal SAIDOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati, 

Parlamentlararo 

Ittifoq vitse-prezidenti 
(2020-2023-yillar), akademik

Boshlanishi 1-betda

Xalqaro anjuman

Dastlab Parlamentlararo Ittifoq 
maslahat birlashmasi boʻlib, parlament 
diplomatiyasidan urushlarning oldini olish 
vositasi sifatida foydalanish va xalqaro nizolarni 
muloqot orqali hal qilish uchun tashkil etilgan.

Muhim bosqichlardan biri Parlamentlararo 
Ittifoqning Millatlar Ligasi, keyinchalik 
esa BMT bilan hamkorligi boʻlib, bu yerda 
parlament tajribasi xalqaro institutlarni 
demokratlashtirish uchun ishlatilgan. 

Ikkinchi jahon urushidan soʻng 
Parlamentlararo Ittifoq faoliyatini kengaytirib, 
dunyoda mustamlakachilikni tugatish, inson 

huquqlarini himoya qilish va tinchlikparvarlik 
masalalariga eʼtibor qaratdi. Bu davrda tashkilot 
xalqaro huquqni shakllantirish, demokratik 
boshqaruv tamoyillarini ilgari surish va turli 
mamlakatlarning global jarayonlarda inklyuziv 
ishtirokini taʼminlashda muhim rol oʻynadi.

Milliy parlamentlar hamkorligining 

global platformasi

Parlamentlararo Ittifoqning tor doiradagi 
ekspertlardan global institutga oʻtish 
evolyutsiyasi jahon hamjamiyatining 
oʻzgaruvchan geosiyosiy vaziyatda yanada 
yaqinroq hamkorlikka intilishini aks ettiradi. 

Tashkilot asoschilari xizmatlarini eʼtirof 
etish maqsadida Kremer-Passi mukofoti taʼsis 
etildi, u parlamentarizm va xalqaro hamkorlikni 
rivojlantirishga qoʻshgan ulkan hissasi uchun 
beriladi.

2018-yil 22-mayda BMT Bosh Assambleyasi 
30-iyunni Xalqaro parlamentarizm kuni sifatida 
rasman taʼsis etdi. 1889-yilning shu kuni Parijda 
Parlamentlararo Ittifoqning birinchi xalqaro 
konferensiyasi ochildi va global miqyosda 
parlament diplomatiyasi tarixini boshlab berdi.

Bugungi kunda Parlamentlararo Ittifoq eng 
yirik global parlamentlararo tashkilot boʻlib, 
46 mingdan ortiq parlamentiy manfaatini 
ifodalaydi, bu esa uni muloqot, parlament 
diplomatiyasi va xalqaro hamkorlik uchun 
eng muhim platformaga aylantiradi. Tashkilot 
milliy qonun chiqaruvchi organlar tajribasi 
va amaliyotini uygʻunlashtirib, zamonaviy 
muammolarni bartaraf etish boʻyicha umumiy 
strategiyalarni ishlab chiqishga koʻmaklashadi.

Shu bois, Parlamentlararo Ittifoq xalqaro 
hamkorlikni rivojlantirish va demokratik 
tamoyillarni ilgari surishda muhim rol oʻynaydi. 
Tashkilot faoliyatining asosiy yoʻnalishlari 
quyidagilardan iborat.

Birinchi yoʻnalish. Parlament 
diplomatiyasini rivojlantirish. Parlamentlararo 
Ittifoq turli mamlakatlar parlamentlari oʻrtasida 
muloqot, global muammolarni muhokama qilish 
va yechimlar topish uchun platforma yaratadi. 
Tashkilot parlamentlarga demokratik tamoyillar, 
hokimiyat shaffofligi va hisobdorligini 
mustahkamlashga qaratilgan qonunchilik 
tashabbuslarini ishlab chiqish va amalga 
oshirishda yordam beradi.

Ikkinchi yoʻnalish. Tinchlik va 
xavfsizlikni taʼminlash. Oʻsib borayotgan 
geosiyosiy tahdidlar sharoitida Parlamentlararo 
Ittifoq mojarolarni hal qilish, xalqaro 
huquqni rivojlantirish va tinchlikparvarlik 
faoliyatiga koʻmaklashish borasidagi rolini 
kuchaytirmoqda. Tashkilot inqirozlarning oldini 
olish va mamlakatlar oʻrtasidagi ishonchni 
mustahkamlash vositasi sifatida parlamentlararo 
hamkorlikni qoʻllab-quvvatlaydi. Ziddiyatli 
hududlarda inson huquqlarini himoya qilish, 
zoʻravonlikning oldini olish va insonparvarlik 
yordami koʻrsatishga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda.

Uchinchi yoʻnalish. Demokratiya va inson 
huquqlarini ilgari surish. Demokratiya inson 
huquqlari himoyasi va qonun ustuvorligisiz 
barqaror boʻlmaydi. Parlamentlararo Ittifoq 
erkin va adolatli saylovlarni faol qoʻllab-
quvvatlaydi, parlament aʼzolari huquqlarini 
himoya qiladi va kamsitishning har qanday 
shakliga qarshi kurashadi. Siyosiy erkinliklarni 
cheklash, muxolifat yetakchilarini taʼqib 
qilish va deputatlarga nisbatan tahdidlarga 
qarshi kurash muhim vazifa boʻlib qolmoqda. 
Tashkilot, shuningdek, saylov jarayonlari 
shaffofligini taʼminlash va davlat institutlariga 
boʻlgan ishonchni oshirish boʻyicha tavsiyalar 
ishlab chiqadi.

Toʻrtinchi yoʻnalish. Siyosatda gender 
tenglik. Xotin-qizlarning qonunchilik 
faoliyatidagi ishtirokini ragʻbatlantirish ustuvor 
vazifa boʻlib qolmoqda. 1997-yildan buyon 
Gender tenglik boʻyicha maqsadli dastur amal 
qilmoqda, uning doirasida jahon parlamentlarida 
xotin-qizlar ulushi monitoringi olib borilyapti. 
2024-yilda bu koʻrsatkich 26,7 foiz atrofida 

boʻlsa-da, mamlakatlar oʻrtasidagi sezilarli farq 
saqlanib qolmoqda. Tashkilot parlamentlarni 
xotin-qizlar vakilligini oshirish boʻyicha 
samarali mexanizmlar, jumladan, kvotalar, 
murabbiylik dasturlari va xotin-qizlarning 
siyosatdagi ishtiroki uchun qulay shart-sharoitlar 
yaratishni joriy etishga chaqiradi.

Beshinchi yoʻnalish. Yoshlar ishtirokini 
kuchaytirish. Yosh siyosatchilar aksariyat 
mamlakatlar parlamentlarida yetarlicha vakillikka 
ega emas. Bugungi kunda 40 yoshgacha boʻlgan 
deputatlarning oʻrtacha ulushi atigi 17,5 foizni 
tashkil etadi. “I Say Yes to Youth in Parliament!” 
(Men parlamentda yoshlarga “Ha” deyman!) 
yosh yetakchilarni jalb qilish, siyosatchilarning 
yangi avlodini qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
tashabbuslarni shakllantirish va ularning 
qonun ijodkorligi faoliyatida faol ishtirokini 
taʼminlashga qaratilgan.

Parlamentlararo Ittifoq nafaqat 
parlamentlararo hamkorlik platformasi, balki 
global boshqaruvning muhim instituti boʻlib 
qolmoqda. Hozirgi sharoitda uning xalqaro 
xavfsizlikni taʼminlash va inson huquqlarini 
ilgari surishdagi rolini kuchaytirish zarur, chunki 
aynan shu yoʻnalishlar butun dunyoda barqaror 
rivojlanish va tinchlik uchun hal qiluvchi 
ahamiyatga ega.

Parlamentlararo Ittifoq rahbarlari

Tuliya Akson (Tanzaniya) — 
Parlamentlararo Ittifoq prezidenti.

Tuliya Akson 2023-yilda Parlamentlararo 
Ittifoq prezidenti etib saylandi va bu lavozimni 
egallagan birinchi afrikalik ayol boʻldi. U boy 
siyosiy va huquqiy tajribaga ega boʻlib, gender 
tenglik va inson huquqlarini xalqaro miqyosda 
targʻib qilishda yetakchi oʻrinni egallaydi.

2020-yilda u parlament nazoratini 
kuchaytirish, hokimiyat shaffofligini oshirish 
va aholining zaif qatlamlarini himoya qilish 
boʻyicha faol ishlagan Tanzaniya parlamentining 
birinchi ayol spikeri sifatida tarixga kirdi.

Yuridik taʼlim va fan doktori ilmiy 
darajasini olgan Tuliya Akson koʻp yillar 
davomida huquqni himoya qilish faoliyati bilan 
shugʻullangan. Uning faoliyati xotin-qizlar va 
yoshlarning siyosatdagi rolini kuchaytirish, 
kamsitishlarga qarshi kurashish va parlament 
faoliyatidan foydalanish imkoniyatlarini 
kengaytirishga qaratilgan.

Uning Parlamentlararo Ittifoq prezidenti etib 
saylanishi global miqyosda inklyuziv siyosiy 
jarayonlarni ilgari surishda muhim qadam boʻldi, 
shuningdek, Tanzaniyaning xalqaro parlament 
hamkorligidagi rolini namoyon etdi.

Martin Chungong (Kamerun) — 
Parlamentlararo Ittifoq bosh kotibi.

Martin Chungong Parlamentlararo Ittifoq 
tizimida 30 yildan ortiq vaqt davomida faoliyat 
yuritib kelayotgan, parlamentarizm sohasidagi 
eng tajribali mutaxassislardan biridir.

2014-yilda u Parlamentlararo Ittifoq bosh 
kotibi lavozimini egallagan birinchi afrikalik 
boʻlib, bu tashkilot tarixida muhim voqeaga 
aylandi. Bungacha u 20 yildan ortiq vaqt 
davomida Kamerun Milliy Assambleyasida 
ishlagan, u yerda qonun ijodkorligi jarayoni, 
parlament nazorati va davlat boshqaruvi 
masalalariga ixtisoslashgan.

Parlamentlararo Ittifoqda ishlagan yillarida u 
mamlakatlar oʻrtasidagi parlament hamkorligini 
kuchaytirish, ayollar va yoshlar huquqlarini 
kengaytirish, korrupsiyaga qarshi kurashish, 
xalqaro majburiyatlarning bajarilishi ustidan 
parlament nazoratini amalga oshirish boʻyicha 
islohotlarni faol ilgari surdi.

 “New African” jurnali talqiniga koʻra, 
2022-yilda Chungong eng nufuzli 100 afrikalik 
roʻyxatiga kiritildi, bu esa uning parlamentarizm 
va xalqaro hamkorlikni mustahkamlashdagi 
muhim rolini tasdiqladi.

Uning rahbarligida Parlamentlararo Ittifoq 
oʻz taʼsir doirasini sezilarli darajada kengaytirib, 
mojarolarni hal qilish, XXI asrning asosiy 
muammolari boʻyicha strategik qarorlar qabul 
qilish va barqaror rivojlanishni taʼminlashga 
koʻmaklashadigan global parlament 
diplomatiyasi platformasiga aylandi.

Milliy parlamentlar — barqaror 

rivojlanish drayveri

Parlamentlararo Ittifoq milliy qonun 
chiqaruvchi organlar va xalqaro institutlar 
oʻrtasida vositachilik qilish orqali 
parlamentlarni Barqaror rivojlanish 
maqsadlarini (BRM) amalga oshirishga 
faol jalb qilmoqda. 2025-yil fevral oyida 
BMTda boʻlib oʻtgan parlament eshituvlari 
chogʻida Parlamentlararo Ittifoq prezidenti 
Tuliya Akson BRMni amalga oshirish 
boʻyicha milliy hisobotlarni tayyorlashda 
dunyo parlamentlarining atigi uchdan bir 
qismi ishtirok etayotganini taʼkidladi. Shu 
bilan birga, qoʻyilgan maqsadlarga erishish 
uchun zarur moliyaviy resurslar taqchilligi 
yaqin besh yil ichida 2,5-4 trillion dollarga 
baholanmoqda.

Bunday vaziyatda parlamentlar barqaror 
taraqqiyotni taʼminlashda yetakchi rolni oʻz 
zimmasiga olishi lozim. Ularning asosiy 
funksiyalariga quyidagilar kiradi.

Qonunchilik yordami — BRMni milliy 
rivojlanish strategiyasiga integratsiya qilish, 
innovatsiyalarni qoʻllab-quvvatlash hamda 
ekologik toza texnologiyalarni joriy etishga 
qaratilgan meʼyoriy hujjatlarni ishlab chiqish va 
qabul qilish.

Budjet nazorati — moliyaviy resurslarning 
adolatli va samarali taqsimlanishini taʼminlash, 
ekologiya, sogʻliqni saqlash, taʼlim hamda 
ijtimoiy himoya sohasidagi tashabbuslarni 
ustuvor moliyalashtirish.

Shaffoflik va hisobdorlik — xalqaro 
majburiyatlarning bajarilishini nazorat qilish, 
korrupsiyaga qarshi kurashish va davlat 
dasturlari samaradorligini monitoring qilish.

Parlamentlar bugungi kunda nafaqat qonun 
chiqaruvchi organlar, balki global barqaror 
rivojlanish jarayonining asosiy ishtirokchilaridir. 
Ularning faoliyati milliy manfaatlar doirasidan 
chetga chiqadi: qonunchilik bazasini 
shakllantirish, Budjet jarayonlarini nazorat qilish 
va hisobdorlikni taʼminlash BRMni amalga 
oshirishning eng muhim vositasi hisoblanadi.

Parlament aʼzolarining jamoaviy saʼy-
harakatlari xalqaro hamkorlikni kuchaytirish, 
qoʻshimcha moliyaviy resurslarni jalb qilish, 
global iqtisodiy jarayonlarni nazorat qilish 
va BRMni amalga oshirish uchun milliy 
hukumatlarning masʼuliyati darajasini oshirishga 
qaratilgan boʻlishi kerak. Faqat shunday 
maqsadli yondashuvda barqaror rivojlanish 
shunchaki xalqaro deklaratsiya emas, balki 
dunyoni yaxshi tomonga oʻzgartira oladigan real 
mexanizmga aylanadi.

Parlamentlararo Ittifoq va 
Oʻzbekiston: parlamentlararo 

aloqalarning kengayishi va 
chuqurlashuvi

Keyingi yillarda Oʻzbekiston Parlamentlararo 
Ittifoq, EXHT Parlament Assambleyasi, 
Yevroparlament, TurkPA, MDH Parlamentlararo 
Assambleyasi faoliyatida ishtirok etib, xalqaro 
parlament hamkorligi mexanizmlariga faol 
integratsiyalashmoqda.

Xitoy faylasufi Shan Yan “Yaxshi qonun 
xalqqa hurmat ifodasidir”, deb qayd etgan 
boʻlsa, Tomas Jefferson “Parlamentning 
haqiqiy qudrati uning har bir fuqaro 
manfaatlarini ifodalash qobiliyatidadir”, degan 
edi. Shu bois, aynan globallashuv davrida 
Oʻzbekiston parlament diplomatiyasini 

kuchaytirish va BRMni milliy rivojlanish 
strategiyasiga kiritish boʻyicha tashabbuslarni 
amalga oshirmoqda.

Xususan, Oʻzbekiston tashabbusi bilan 
BMT Bosh Assambleyasi Barqaror rivojlanish 
maqsadlariga erishishni jadallashtirishda 
parlamentlarning roli toʻgʻrisida rezolyutsiya 
qabul qildi, u 80 ta mamlakat tomonidan 
qoʻllab-quvvatlandi. Ushbu hujjat BRMni 
amalga oshirish ustidan parlament nazoratining 
muhimligini taʼkidlab, milliy qonun chiqaruvchi 
organlarning xalqaro jarayonlardagi rolini 
mustahkamladi.

Oʻzbekistonning Parlamentlararo Ittifoq 
bilan hamkorligi amaliy va institutsional 
xarakterga ega: Oliy Majlis palatalari vakillari 
Ijroiya qoʻmitada, turli qoʻmitalarda faol ishladi, 
shuningdek, Parlamentlararo Ittifoqning xotin-
qizlar va yoshlar forumlarida ishtirok etdi.

Parlamentlararo Ittifoq bilan hamkorlikda 
amalga oshirilgan asosiy tadbirlar:

1. “Parlamentda yoshlarni qoʻllab-
quvvatlaymiz” yoshlar parlament forumi (2021-
yil, 22-iyun).

2. Barqaror rivojlanish maqsadlariga 
erishishda parlamentlararo global hamkorlik 
masalalariga bagʻishlangan xalqaro forum 
(2021-yil, 23-24-iyun), uning yakunlari 
boʻyicha Barqaror rivojlanishni taʼminlashda 
parlamentlarning rolini mustahkamlovchi 
muhim hujjat — Buxoro deklaratsiyasi qabul 
qilindi. 

3. Parlament ayol rahbarlarining 14-sammiti 
(2022-yil, sentabr). Gender tenglik va ayollar 
huquqlarini kengaytirish masalalariga 
bagʻishlangan tadbir turli mamlakatlar parlament 

aʼzolari oʻrtasida tajriba almashishga xizmat 
qildi.

4. “Barqaror rivojlanish maqsadlariga 
erishishda parlamentlararo hamkorlik” II 
xalqaro global forumi (2023-yil, 30-noyabr). 
Uning yakunlari boʻyicha parlamentlararo 
hamkorlikning muhim jihatlarini qamrab olgan 
Toshkent kommyunikesi qabul qilindi.

5 .  Oʻzbek i s ton  P rez iden t in ing 
Parlamentlararo Ittifoq delegatsiyasi bilan 
uchrashuvi (2022-yil, sentabr). Unda parlament 
hamkorligi istiqbollari, demokratik islohotlar 
va xalqaro tajribani milliy qonunchilik 
tashabbuslariga integratsiya qilish masalalari 
muhokama qilindi.

6. Oʻzbekistonning Parlamentlararo 
Ittifoqning asosiy hamkori sifatidagi 
rolini mustahkamlovchi Parlamentlararo 
Ittifoqning 150-assambleyasini oʻtkazish 

toʻgʻrisidagi bitimni imzolash (2024-yil, 
mart) va assambleyani 2025-yilda Toshkentda 
oʻtkazishga tayyorgarlik koʻrish.

7. Oʻzbekistonning Parlamentlararo Ittifoq 
Maʼmuriy kengashi yigʻilishidagi ishtiroki 
(2024-yil, oktabr). Bu yerda xalqaro hamkorlik 
aloqalarini rivojlantirish va mustahkamlashning 
keyingi yoʻnalishlari hamda milliy 
parlamentlarning global jarayonlardagi taʼsirini 
kuchaytirish masalalari muhokama qilindi.

Oʻzbekistonning Parlamentlararo Ittifoq 
bilan faol hamkorligi nafaqat ikki tomonlama 
aloqalarni mustahkamlaydi, balki xalqaro 
miqyosda yanada inklyuziv, shaffof va samarali 
parlament boshqaruvi tizimini shakllantirishga 
xizmat qiladi.

Parlamentlararo Ittifoqning 

150-assambleyasi Oʻzbekistondagi 
parlament islohotlarining eʼtirofi

Parlamentlararo Ittifoq bosh kotibi Martin 
Chungong mamlakatimizdagi demokratik 
oʻzgarishlarni yuqori baholab, ularning 
hokimiyat shaffofligini taʼminlash va parlament 
faoliyati samaradorligini oshirishdagi 
ahamiyatini eʼtirof etdi.

Parlamentlararo Ittifoqning 150-yubiley 
assambleyasi poytaxti sifatida Oʻzbekiston 
poytaxtining tanlanishi nafaqat xalqaro 
parlament hamjamiyatining ishonchi, 
balki yurtimizda parlamentarizm sohasida 
tubdan amalga oshirilayotgan keng koʻlamli 
islohotlarning eʼtirofi hamdir. Soʻnggi yillarda 
davlatimizda parlamentning rolini kuchaytirish, 

uning vakolatlarini kengaytirish va demokratik 
mexanizmlarni joriy etishda sezilarli yutuqlarga 
erishildi.

BMTning sobiq Bosh kotibi Kofi Annan 
“Parlament kuchli boʻlsa, demokratiya gullab-
yashnaydi”, degan edi. Bu fikrni Oʻzbekistonda 
Oliy Majlis palatalarining mamlakatning 
asosiy demokratik instituti sifatidagi rolini 
mustahkamlashga qaratilgan tizimli islohotlar 
yorqin aks ettiradi. Prezidentimiz “Parlament 
nazorati — bu, avvalo, “xalq nazorati, xalq 
soʻrovi” ekanini unutmaslik lozim”, deb bejiz 
uqtirmagan edi.

Oʻzbekistonda parlament islohotlarining 
asosiy yutuqlari:

— umumxalq referendumi natijalariga koʻra 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyani qabul qilish 
(2023-yil). Bosh qonun parlament — Oliy 
Majlis palatalarining vakolatlarini sezilarli 
darajada kengaytirdi, ularning oʻzaro tiyib turish 
va manfaatlar muvozanati tizimidagi rolini 
kuchaytirdi;

— parlament institutlari samaradorligini 
oshirish, huquqiy davlatni rivojlantirish va 
fuqarolar huquqlarini himoya qilishga qaratilgan 
20 dan ortiq yangi qonun ishlab chiqish va qabul 
qilish;

— hukumat va sud tizimi faoliyati ustidan 
parlament nazorati mexanizmlarini joriy etish, 
bu esa davlat jarayonlarining hisobdorligi va 
shaffofligini oshirdi;

— asosiy masalalar — korrupsiyaga qarshi 
kurashish, gender tenglik, xotin-qizlar va 
yoshlar huquqlarini himoya qilish boʻyicha 
yangi parlament komissiyalarini tuzish. Ushbu 
tashabbuslar dolzarb muammolarga yanada 
samaraliroq javob berish imkonini berdi;

— parlamentda xotin-qizlar va yoshlar 
vakilligining oʻsishi. Bugungi kunda Oliy 
Majlis Qonunchilik palatasi deputatlarining 
38 foizi xotin-qizlardan iborat, bu 
koʻrsatkich boʻyicha Oʻzbekiston mintaqada 
yetakchilardan biri hisoblanadi. Yoshlarning 
qonun ijodkorligi jarayonidagi faol ishtiroki 
boshqaruv tizimini modernizatsiya qilish va 
yanada inklyuziv siyosatni shakllantirishga 
yordam beradi.

Uinston Cherchill taʼkidlaganidek, 
“Parlament demokratiyaning yuragi, uning 
ovozi esa xalq ovozi”. Shu nuqtayi nazardan, 
Prezidentimizning quyidagi fikri diqqatga 
sazovor: “Eng muhimi, deputatning ovozi 
— bu xalq ovozi ekanini hech qachon 
unutmasligimiz zarur”. Aynan shu tamoyil 
Oʻzbekiston parlamentini isloh qilishning 
asosini tashkil etadi, bunda deputatlar va 
senatorlar nafaqat qonunlarni qabul qiladi, 
balki aholi va hukumat bilan faol hamkorlik 
qilib, fuqarolarning hayot sifatini yaxshilashga 
erishadi.

Yubiley forumini oʻtkazish uchun 
Toshkentning tanlanishi Oʻzbekistonning 
xalqaro siyosatdagi oʻrni ortib borayotgani, 
demokratik qadriyatlarga sodiqligi va 
global darajada parlament diplomatiyasini 
chuqurlashtirishga intilishini tasdiqlaydi.

150-assambleyaning asosiy mavzulari

Parlamentlar tinchlik va xavfsizlikni 
taʼminlashdan tortib, atrof-muhitni muhofaza 
qilish va barqaror rivojlanishgacha boʻlgan 
global muammolarni hal qilishda muhim rol 
oʻynashi mumkin va kerak. Bunday sharoitda 
Oʻzbekiston nafaqat xalqaro tashabbuslarda 
ishtirok etishga, balki global muammolarni 
hal qilishda yangi yondashuvlarni taklif qilish 
orqali parlament diplomatiyasining asosiy 
markazlaridan biriga aylanishga intilmoqda.

Parlamentlararo Ittifoqning Toshkentda 
boʻlib oʻtadigan 150-assambleyasi “Ijtimoiy 
taraqqiyot va adolat yoʻlidagi parlament 
harakatlari” mavzusi doirasida butun jahon 
hamjamiyati uchun dolzarb boʻlgan keng 
koʻlamli masalalarni qamrab oladi. Asosiy 
mavzular orasida:

1. Parlament diplomatiyasi nizolarning 
oldini olish vositasi sifatida. Global beqarorlik 
sharoitida parlamentlar tinchlikparvarlik 
jarayonlarida muhim rol oʻynaydi, muloqot, 
diplomatik muzokaralar va xalqaro inqirozlarni 
hal qilishga koʻmaklashadi.

2. Barqaror rivojlanish va ekologik 
xavfsizlikni taʼminlashda parlamentlarning 
roli. Barqaror rivojlanish maqsadlari 
ijrosi ustidan parlament nazorati, ekologik 
tashabbuslarni qonuniy tartibga solish va 
“yashil” iqtisodiyotga oʻtish masalalari 
muhokama markazida boʻladi.

3. Parlament faoliyatida gender tenglik va 
xotin-qizlar huquqlarini kengaytirish. Qonun 
chiqaruvchi organlarda ayollar vakilligini 
oshirish, siyosatda ayollar uchun toʻsiqlarni 
bartaraf etish va gender tenglik boʻyicha 
strategiyalarni amalga oshirish.

4. Parlamentlar faoliyati samaradorligini 
oshirish uchun raqamli texnologiyalardan 
foydalanish. Qonun ijodkorligi faoliyatiga 
raqamli yechimlarni joriy etish, elektron 
parlamentni rivojlantirish va kibertahdidlar 
sharoitida maʼlumotlarni himoya qilish.

5. Xalqaro terrorizm, uyushgan 
jinoyatchilik va kibertahdidlarga qarshi 
kurash choralari. Xavfsizlik sohasida 
parlamentlararo hamkorlikni mustahkamlash, 
global tahdidlarga qarshi kurashish boʻyicha 
qonunchilik tashabbuslarini ishlab chiqish 
va kibermakon sharoitida inson huquqlarini 
ishonchli himoya qilish.

Bundan tashqari, assambleya doirasida yosh 
parlament aʼzolarining global forumi va Xalqaro 
xotin-qizlar parlament forumi oʻtkaziladi. Bu 
Parlamentlararo Ittifoqning inklyuzivlik va qaror 
qabul qilish jarayonlariga yoshlar va ayollarni 
jalb qilishga sodiqligini koʻrsatadi.

Parlamentlararo Ittifoqning 

150-assambleyasi: parlament 
diplomatiyasi tarixida yangi sahifa

Oʻzbekiston xalqaro parlament maydonida 
oʻz mavqeini jadal mustahkamlamoqda. 
Toshkent shahrida Parlamentlararo 
Ittifoqning yubiley assambleyasi oʻtkazilishi 
mamlakatning parlamentarizmni isloh qilish va 
demokratik institutlarni yanada rivojlantirish 
borasidagi muvaffaqiyati eʼtirofidir. Shu 
oʻrinda Antoniu Guterrish oʻrinli qayd 
etganidek, parlament aʼzolari qonunlar orqali 
barqaror rivojlanishga erishishga sezilarli 
hissa qoʻshishlari mumkin. Oʻzbekistonning 
Parlamentlararo Ittifoq ishida faol ishtirok 
etishi, asosiy xalqaro forumlarni oʻtkazishi 
va ilgʻor qonunchilik amaliyotlarini joriy 
etishi mamlakatimizning ochiqlik, barqaror 
rivojlanish va parlamentarizm tamoyillariga 
sodiqligini amalda tasdiqlaydi.

Shubhasiz, yubiley assambleyaga Toshkent 
mezbonlik qilishi Oʻzbekistonning xalqaro 
parlament diplomatiyasini rivojlantirishga 
qoʻshayotgan hissasining muhim eʼtirofi boʻladi. 
Bu nafaqat mamlakatning xalqaro maydondagi 
mavqeini mustahkamlaydi va jahon hamjamiyati 
bilan hamkorlik qilish uchun yangi imkoniyatlar 
ochadi, balki oʻzbek parlamenti diplomatiyasini 
rivojlantirishning yangi yoʻnalishlarini 
belgilaydi.
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Yangi mexanizm qanday 
ishlaydi?

Prezidentimiz shu yil 5-mart kuni 
Korrupsiyaga qarshi kurashish milliy kengashi 
yigʻilishida korrupsiyaga qarshi kurash tizimini 
tubdan takomillashtirish boʻyicha muhim 
tashabbusni ilgari surdi. Ushbu tashabbusga 
koʻra, bundan buyon vazirlar va hokimlar 
lavozimga tayinlanishdan oldin korrupsiyaning 
oldini olish boʻyicha aniq rejalarini parlament va 
mahalliy kengashlar oldida himoya qiladi. 

Ushbu tashabbus davlat xizmatchilarining 
korrupsiyaga qarshi kurash borasidagi 
masʼuliyatini oshirish, lavozimlarga halol va 
fidoyi kadrlarni tanlash, shuningdek, rahbarlar 
faoliyatining shaffofligini taʼminlashga xizmat 
qiladi.

Rahbar masʼuliyati

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, “Islohotlar 
yoʻlidagi eng katta toʻsiq va gʻov — bu 
korrupsiyadir”. Shu bois, soʻnggi yillarda 

ENDI  VAZIR  VA  HOKIMLAR
KORRUPSIYAGA QARSHI KURASHISH 

BO‘YICHA DASTURINI HIMOYA QILADI

korrupsiyaga qarshi kurashish boʻyicha 
institutsional asoslar yaratildi. Jumladan, 
Korrupsiyaga qarshi kurashish milliy kengashi, 
agentlik tashkil etildi, parlament palatalarida 
masʼul qoʻmitalar faoliyati yoʻlga qoʻyildi, 
jamoatchilik nazorati mexanizmlari yaratildi va 
OAVga erkinlik berildi.

Korrupsiyaga qarshi kurashning eng 
muhim jihatlaridan biri rahbarlarning shaxsiy 
masʼuliyati va javobgarligidir. Prezidentimiz 
“Davlat xizmatchisi, bu avvalo xalqning 
xizmatkori. Bu haqiqatni esdan chiqarishga 
hech kimning haqqi yoʻq!” deya rahbarlarni 
xalq manfaatlari yoʻlida xizmat qilish, 
korrupsiyaga qarshi kurashda faol boʻlishga 
daʼvat etdi.

Oʻzbekistonda joriy etilayotgan yangi 
mexanizmga koʻra, vazirliklar rahbarlari 
lavozimga tayinlanishdan oldin korrupsiyaga 
qarshi kurash boʻyicha aniq rejalarini Oliy 
Majlis palatalarida himoya qiladi. Xuddi 
shunday hokimlar ham xalq deputatlari mahalliy 
kengashlariga oʻz dasturini taqdim etadi.

Bu rejalarda quyidagilar aks etishi 
kutilmoqda: idora faoliyatidagi korrupsiyaviy 
xavf-xatarlarni baholash natijalari, 
korrupsiyaviy omillarni bartaraf etish boʻyicha 
aniq chora-tadbirlar, rahbarning oʻz sohasida 
korrupsiyaning oldini olish boʻyicha takliflari, 
amalga oshiriladigan islohotlarning aniq 
muddati va natija koʻrsatkichlari.

Yangi tizimning oʻziga xos jihati shundaki, 
rahbarlardan nafaqat reja taqdim etish, balki 
uning ijrosi yuzasidan ham muntazam hisobot 
berib borish talab etiladi. Bu esa rahbarlar 
masʼuliyatini oshirish, faoliyatini parlament 
va jamoatchilik nazoratiga olishga xizmat 
qiladi.

Parlament nazorati kuchayishi

Korrupsiyaga qarshi kurashishda 
parlamentning roli yangi bosqichga 
koʻtarilmoqda. Yigʻilishda parlament oldiga 
korrupsiyaga qarshi kurashish sohasida bir 
qancha muhim vazifalar qoʻyildi. Ulardan biri 
— rahbarlarning korrupsiyaga qarshi kurash 
dasturlarini muhokama qilish va tasdiqlash.

Ushbu tashabbus natijasida Oliy Majlis 
palatalari qoʻmitalari rahbarlarning dasturlarini 
koʻrib chiqish jarayonida ularning korrupsiyaga 
qarshi kurash borasidagi salohiyati, bilim va 
koʻnikmalarini baholash imkoniyatiga ega 
boʻladi. Shuningdek, parlament tomonidan 
rahbarning taqdim etayotgan dasturlarida 
keltirilgan korrupsiyaga qarshi kurash choralari 
qanchalik samarali va real ekani tahlil qilinadi.

Parlament nazorati tizimining yana bir muhim 
jihati — vazirlarning dasturi ijrosi toʻgʻrisidagi 
hisobotlarini parlament qoʻmitalarida eshitishdir. 
Agar vazirning dasturi amalga oshirishda samarasiz 

deb topilsa, unga nisbatan tegishli choralar koʻrish, 
hatto ishonchsizlik bildirish masalasi koʻrilishi va 
hukumatga kiritilishi mumkin. Bu esa kelgusida 
Oʻzbekistonda korrupsiyaga qarshi kurashda keng 
qamrovli institutsional yondashuvni taʼminlashga 
xizmat qiladi.

Mahalliy kengashlar — 

bu illatga qarshi kurashda 

muhim boʻgʻin

Korrupsiyaviy jinoyatlarning 75 foizi tuman 
va mahallada maishiy korrupsiya shaklida sodir 
etilayotgani haqidagi maʼlumot yigʻilishda 
alohida taʼkidlandi. Shu sababli ham mahalliy 
darajada korrupsiyaga qarshi kurashish 
mexanizmlarini kuchaytirish muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Korrupsiyaga qarshi kurashish hududiy 
kengashlari tarkibi toʻliq yangilanadi. Ularga 
viloyat xalq deputatlari kengashi raislari 

bosh boʻladi. Hududiy kengashlarning asosiy 
vazifalaridan biri — hokimlarning korrupsiyaga 
qarshi kurash boʻyicha dasturlarini koʻrib 
chiqish va tasdiqlash.

Hokimlar oʻz dasturlarini xalq deputatlari 
mahalliy kengashlarida himoya qilib, ularning 
ijrosi toʻgʻrisida muntazam hisobot berib 
boradi. Bu jarayon deputatlarga hokimlarning 
korrupsiyaga qarshi kurashish borasidagi 
faoliyatini baholash, tanqidiy tahlil qilish va 
tegishli tavsiyalar berish imkoniyatini yaratadi.

“Hududiy kengashlar korrupsiyaviy 
omillarni aniqlab, ularga barham berish uchun 
qonunchilikni oʻzgartirish, jazo muqarrarligini 
taʼminlash boʻyicha Milliy kengashga taklif 
kiritadi”, dedi Prezidentimiz. Bu esa korrupsiyaga 
qarshi kurashda “pastdan yuqoriga” prinsipining 
amaliyotga tatbiq etilishini koʻrsatadi.

Xorij tajribasi

Korrupsiyaga qarshi kurashda samarali 
natijalarga erishgan xorijiy mamlakatlar 
tajribasiga koʻra, davlat xizmatiga halol va 
fidoyi kadrlarni tanlash hamda ular faoliyati 
ustidan nazoratni taʼminlash korrupsiyani 
kamaytirishning muhim omillaridan.

Masalan, Singapurda davlat xizmatiga 
nomzodlar maxsus tanlov asosida saralab olinadi 
va ularning korrupsiyaga qarshi kurash sohasidagi 
bilim va koʻnikmasi sinovdan oʻtkaziladi. 
Norvegiyada esa vazirlar va yuqori lavozimdagi 
amaldorlar parlament oldida muntazam hisobot 
berib boradi, jumladan, korrupsiyaga qarshi 
kurash masalalari boʻyicha ham.

Daniya, Yangi Zelandiya, Finlyandiya kabi 
korrupsiya darajasi past mamlakatlarda rahbarlik 
lavozimlariga nomzodlarni tanlashda ularning 
halolligi va korrupsiyaga munosabati muhim 
mezon. Shuningdek, ularda parlament nazorati 
tizimi yuqori darajada rivojlangan.

Oʻzbekistonda joriy etilayotgan yangi 
mexanizm — vazir va hokimlarning 
korrupsiyaga qarshi kurash boʻyicha dasturlarini 
parlament va mahalliy kengashlarda himoya 
qilishi tizimi aynan shu xalqaro tajribalarga 
asoslangan va milliy xususiyatlarni hisobga 
olgan holda ishlab chiqilmoqda.

“Halollik vaksinasi” bilan 
emlash

Davlatimiz rahbari “Korrupsiyaning oldini 
olish — davlat xizmatiga professional va 
fidoyi kadrlarni tanlash hamda ularni “halollik 
vaksinasi” bilan emlashdan boshlanadi”, dedi. 
Bu metafora korrupsiyaga qarshi kurashning 
profilaktik choralari, ayniqsa, rahbar kadrlarni 

tarbiyalash va tayyorlashga katta eʼtibor 
qaratilayotganini koʻrsatadi.

Rahbarlarning korrupsiyaga qarshi 
kurash boʻyicha aniq rejalar tuzishi va ularni 
himoya qilishi — “halollik vaksinasi”ning 
muhim tarkibiy qismi. Bu jarayon rahbarlarni 
korrupsiyaga qarshi ishlashga undaydi. Ularning 
bu boradagi bilim va koʻnikmalarini oshiradi. 
Shuningdek, jamoatchilik oldida zimmasiga 
majburiyat olishga oʻrgatadi.

Parlament va mahalliy kengashlar oldida 
hisobot berib borishi esa amaldorlarning 
zimmasidagi majburiyatlarni bajarishi uchun 
masʼuliyatini oshiradi, ular faoliyatining 
shaffofligini taʼminlaydi.

Korrupsiyaga qarshi kurash umummilliy 
vazifa, har bir vatanparvar yurtdoshimizning 
vijdon ishidir. Prezidentimiz shu fikrni ilgari 
surar ekan, korrupsiyaga qarshi kurashda 
jamoatchilik ishtiroki muhimligini qayd etdi.

Vazir va hokimlarning korrupsiyaga qarshi 
kurash boʻyicha dasturlarini parlament va 
mahalliy kengashlarda himoya qilishi va 
ularning ijrosi toʻgʻrisida hisobot berib borishi 
jarayonlari ochiq, oshkora tarzda oʻtkazilishi, 
ommaviy axborot vositalarida keng yoritilishi 
belgilangan. Bu esa jamoatchilikning rahbarlar 
faoliyatini baholash, ularning majburiyatlarini 
nazorat qilish imkoniyatini oshiradi.

Vazir va hokimlar oldidagi 
yangi vazifalar

Davlatimiz rahbari tomonidan taklif etilayotgan 
mutlaqo yangi tizim doirasida vazir va hokimlar 
korrupsiyaga qarshi kurash boʻyicha qator muhim 
vazifalarni amalga oshirishi zarur. Jumladan:

birinchi — oʻz sohasi va hududidagi 
korrupsiyaviy xavf-xatarlarni chuqur tahlil qilish;

ikkinchi — sohasi va hududida korrupsiyaga 
qarshi kurashish boʻyicha aniq va samarali 
chora-tadbirlarni belgilash;

uchinchi — davlat xizmatlarini 
raqamlashtirish va byurokratik toʻsiqlarni 
bartaraf etish;

toʻrtinchi — korrupsiyaning oldini olish 
boʻyicha jamoatchilik bilan hamkorlikni 
kuchaytirish.

Bundan tashqari, vazir va hokimlarning 
dasturida korrupsiyaga qarshi kurashish 
boʻyicha aniq maqsadlar, ularga erishish yoʻllari 
va natija koʻrsatkichlari aks etishi zarur.

Korrupsiyaga qarshi kurash strategiyasining 
uzviy qismi boʻlgan bu islohot pirovardida 
mamlakatimizda korrupsiyaga qarshi kurash 
samaradorligini oshirish, davlat boshqaruvidagi 
shaffoflikni taʼminlash, xalq va davlat oʻrtasidagi 
ishonchni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Akrom TOSHPOʻLATOV,
Parlament tadqiqotlari

 instituti direktori, yuridik 

fanlar doktori

Yozyovon tumanida fermer xoʻjaliklari 
yurtimizda birinchilardan boʻlib tashkil etilgan. 
Sohada joriy etilgan yangi tizim odamlarning 
yerga munosabatini oʻzgartirdi. Ekin maydonlari 
hosildorligi qariyb ikki hissa oshdi. Oʻtgan 
yili tumanda 4900 gektar maydonda paxta, 
6600 gektar maydonda bugʻdoy yetishtirildi. 
Paxtadan olingan hosildorlik gektariga oʻrtacha 
42, gʻalladan 60-65 sentnerga toʻgʻri keldi. 
Gʻoʻzaning S-8290, S-6775, shuningdek, Xitoy 
navlari ekilib, 18 ming 400 tonna qimmatbaho 
sanoat xomashyosi terib olindi.

Bu yilgi mavsumda tumandagi 140 ta 
fermer xoʻjaligining 4850 gektar yerida chigit 
ekish rejalashtirilgan. Bu maqsadlar uchun 12 
ta otryad tuzilgan boʻlib, fermer xoʻjaliklariga 
yer tayyorlash va chigit ekish uchun 410 ta 

texnika biriktirilgan. Mavsumda intensiv 
texnologiyalardan foydalanishga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. 

Yozyovonlik fermerlar bu borada oʻziga xos 
tajriba toʻplagan. Endilikda chigit 76 sxemada, 
gektariga 200 ming tup koʻchat qoldirish 
texnologiyalari asosida parvarishlanadi. Ekin 
maydonlari lazerli yer tekislash uskunasi 
yordamida tayyorlanadi. Bu samarali usul gʻoʻza 

BAHORNING  BIR  KUNI  YILGA  TATIYDI
Yangilanish, yasharish fasli Navroʻz yerga amal, yurtga qut-
baraka kelganidan darak berdi. Dala-dashtlar gulu anbarlarga 
burkanmoqda. Yelkasiga ketmon tashlagan bobodehqon 
yaratuvchilik yumushlari bilan andarmon. U odamlarga rizq-roʻz 
ulashish ilinjida yaxshi niyatda mehnat qilyapti, izlanyapti. 

bir maromda qonib suv ichib, hosildorligi yuqori 
boʻlishi imkoniyatini beradi. Hosil qoʻlda emas, 
terim mashinalari yordamida qisqa fursatlarda 
yigʻishtirib olinadi va kelgusi yilga erta taraddud 
koʻriladi.

Qishloq xoʻjaligiga fermerlar va klaster 
tizimini oʻzaro uygʻunlashtirish mexanizmi 
joriy qilingani bu boradagi ishlar koʻlamini 
yangi bosqichga olib chiqdi. Natijada 
odamlarning yerga, mulkka egalik hissi 
oshib, qishloq xoʻjaligi ekinlari hosildorligi 
koʻtarilishi barobarida yetishtirilgan 
mahsulotlarning sifat koʻrsatkichlari tubdan 
yaxshilanyapti. 

— Yangilikka intiluvchi, yer bilan 
tillashuvchi dehqon-fermerlar bu yil ham moʻl 
hosil olish harakatida, — deydi Yozyovon 

tumani Fermerlar kengashi agronomi Azizbek 
Jobirov. — Fermer xoʻjaliklarining har biri 
oʻziga xos yer va suv sharoitiga ega. Ularda 
bir xildagi agrotexnik tadbirlarni tatbiq qilib 
boʻlmaydi. Bunda malakali mutaxassislar, 
ishining ustasi boʻlgan bobodehqonlar 
tavsiyalari, maslahatlariga tayanyapmiz. Oʻzaro 
fikr almashish, dehqonchilikka innovatsion 
usullarni joriy etishda hamkorlik qilish, yangi 

tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlash muhim 
amallardan. 

Har bir sohada yangilikka intilish, ilgʻor 
texnologiya va usullarni joriy etish, jahon 
tajribasi ish uslublaridan unumli foydalanish 
zarur. Endi eskicha ish, qarashlar bilan biror 
natijaga erishib boʻlmaydi. Qishloq xoʻjaligida 
ilmiy asosda yondashish, tahlil va tadqiq etish 
muhim. Yozyovonlik fermerlar, suvchiyu 
ishchilar bilan suhbatlashsangiz, bunga amin 
boʻlasiz. Boisi, ularning aksariyati gʻallachilik 
va paxtachilik hamda boshqa qishloq xoʻjaligi 
ekinlarni yetishtirishda sinovdan oʻtgan, unumli 
natija koʻrsatgan ish usullaridan foydalanishga 
eʼtibor beryapti.

Misol uchun, yerga qadalgan nav oʻtgan 
yili samara bermadimi, bu yil darhol undan voz 
kechishga urinadi. Toʻgʻri-da, yil — oʻn ikki oy 
ter toʻkib mehnat qilsang-u, xirmon koʻtarishda 
boshqalardan ortda qolsang, bu kimga ham 
yoqardi?!

Eʼtiborlisi, ularning har biri hisob-kitobli, 
yer bilan tillasha oladi, kerak boʻlsa, yer, klaster, 
kreditlar va subsidiyalar haqidagi qonunchilik 
yangiliklaridan boxabar. 

— Dastlabki yillari bu yerlardan olinadigan 
hosil choʻgʻi kam edi. Paxtadan 22-25, 
bugʻdoydan 35-40 sentnerdan hosil olingan. 
Bugun sharoit butunlay oʻzgargan, — deydi 
“Yaxshi niyat 2019” fermer xoʻjaligi rahbari 

Yunusali Ergashev. — “Yerni boqsang, yer 
seni boqadi” degan maqol bejiz aytilmagan. 
Odamlarimiz har qarich yerdan unumli 
foydalanish harakatida. Oʻtgan yili har gektar 
paxtadan 40 sentner, gʻalladan 60-70 sentner 
hosil oldik. Yer oʻgʻitga toʻysa, agrotexnik 
tadbirlar vaqtida oʻtkazilsa, ekilgan nav yaxshi 
boʻlsa, bu koʻrsatkichlarni ikki barobar koʻtarish 
mumkin. Masalan, oʻtgan yili har gektarni 
200 kilogramm fosfor, 700 kilogramm azotli 
oʻgʻit bilan oziqlantirdik. Bunga sugʻorish, 
chopiq, kimyoviy va mahalliy oʻgʻitlar, texnika 
xarajatlari, suv taʼminoti uchun ichki nasos 
xarajatlari, elektr energiyasi, soliq, suv soligʻi, 
ishchilar ish haqi, xullas, barchasini hisoblab 
chiqilganda, paxtamiz tannarxi 8 million soʻmdan 
oshdi. Ammo hosilni 6800 soʻmdan sotdik. 
Natijada oʻtgan mavsumda paxtachilikdan, 
umuman, daromad koʻrmadik. Bu yil “Bahodir 
Logʻon tekstil” paxta-toʻqimachilik klasteri bilan 
shartnoma imzoladik. Ayni kunda “Xitoy-78” 
urugʻini ekishga hozirlik koʻryapmiz. 

Bu borada yaxshi natijaga erishgan fermerlar 
tajribalari bilan tanishib chiqdik. Yangi nav 
yer, iqlim sharoitimizga mosligi, zararkunanda 
hasharotlarga chidamliligi, yuqori hosil va tola 
berish xususiyatlari bilan ajralib turadi. Baʼzi 
muammolar yoʻq emas. Ekin maydonlarini 
sugʻorishda nasosdan foydalanamiz. Nasosni 
ishlatishda elektr energiyasi uchun alohida, 

suvdan foydalangani uchun alohida pul 
sarflashga toʻgʻri kelyapti. Oʻzimning 
misolimda aytsam, elektr energiyasi uchun oʻrta 
hisobda 50-60 million soʻm sarflayman. Lekin 
shu kunga qadar belgilangan subsidiya toʻlab 
berilgani yoʻq. Bu hosil tannarxi oshishiga olib 
kelyapti. Buni masʼullarimiz koʻrib chiqishi 
kerak. Shu oʻrinda baʼzi takliflarni oʻrtaga 
tashlamoqchiman. Paxta-gʻalla yetishtiruvchi 
fermerlarga elektr energiyasi uchun mutlaq 
subsidiya ajratish, kimyoviy oʻgʻit va neft 
narxini oʻrganish, soliq va suv soligʻini kamroq 
baholash, texnika ehtiyot qism va xarajatlarini 
koʻrib chiqishsa, maqsadga muvofiq boʻlardi. 

Fermerning gapida jon bor. Qishloq xoʻjaligi 
texnikasi uchun kerakli ballonlar taʼminotchi 
korxonalarda erkin narxlarga nisbatan ikki-uch 
hissa qimmat. Shu bois, aksariyat fermerlar 
mahsulotni ichki bozordan, naqd pul shaklida 
sotib olishni maqbul bilmoqda.

Boshqa fermerlar bilan suhbatimiz ham shu 
kabi masalalar xususida boʻldi. Jumladan, paxta 
hosili uchun yoʻnaltirilayotgan kreditni olishda 
4 foizli bank sugʻurtasi kerakmi oʻzi degan 
fikrni aytdi ular. Maʼlum boʻlishicha, sugʻurta 
summasi 22-25 sentner hosil uchun qoʻyiladi, bu 
miqdordagi hosilni har qanday fermer yetishtira 
oladi. Ammo 400-500 million soʻm kredit 
hisobidan 15-20 million soʻm sugʻurta pulini 
oldindan ushlab qolish fermerlar manfaatiga 

mutlaqo zid. Shartga koʻnmasangiz, mablagʻ 
berishmaydi. Buning oʻrniga mablagʻ kutilmagan 
ofat yoki zararkunanda hasharotlardan sugʻurta 
qilishga yoʻnaltirilsa, yaxshi emasmi? 

— Paxta va gʻalla klasterlari koʻpaygani 
sogʻlom raqobat va narxlar maqbullashishiga 
olib keladi, — deydi “Fayzli Oqtepa zari” 
fermer xoʻjaligi rahbari Omadjon Hoshimov. 
— Bugungi fermer yigʻilishda zalni toʻldirish 
uchun oʻtiradigan shaxs emas. Uning oʻz 
rejasi, maqsad va qarashlari bor. Asosiysi, ekin 
yerlaridan unumli foydalanish, kam xarajat 
sarflagan holda moʻl va sifatli hosil yetishtirish. 
Bu bir qancha omil, imtiyozlarga bogʻliq, 
albatta. Ekinga solinadigan mineral oʻgʻit, 
yonilgʻi-moylash mahsulotlarini  fermerlar 
toʻgʻridan toʻgʻri zavoddan olsa, yaxshi boʻlardi. 
Shuningdek, choʻl va shoʻrlangan hududlarga 
mos navlarni yaratish ustida izlanishlarni 
koʻpaytirish kerak. Bizga aksariyat hollarda bir 
xil navdagi urugʻlarni ketma-ket ekish tavsiya 
qilinyapti, tanlab olish imkoniyati deyarli yoʻq.

Tumanda yetishtiriladigan paxta hosilini 
sotib olishga kirishgan “Bahodir Logʻon tekstil” 
klasteri bosh agronomi Suhrobjon Sulaymonov 
bilan telefon orqali bogʻlandik. Uning aytishicha, 
bu yil fermerlarga sifatli oʻgʻit, yoqilgʻi-moylash 
materiallari, urugʻlik chigit, texnika va kimyoviy 
vositalarni arzon narxlarda yetkazib berish 
choralari koʻrilmoqda. Shuningdek, hosilni 
qabul punktlariga tashish xarajatlarini ham 
klaster oʻz zimmasiga olgan. Terim davrida 
quritish va tozalash uchun olinadigan yigʻimdan 
voz kechildi. Bunday shartlar esa fermerlar 
uchun juda maʼqul kelyapti.

— Ilgari paxta yigʻim-terimi boshlangan 
paytda ham narx noaniqligicha qolaverardi, — 
deydi tuman Fermerlar kengashi huquqshunosi 
Murodil Joʻrayev. — Endi yerga chigit qadamay 
turib, paxta xomashyosi narxi aniq boʻlyapti. 
Klaster fermerlar ogʻirini yengillatishga harakat 
qilyapti. Bu juda quvonarli. Lekin vazifamdan 
kelib chiqib, baʼzi mulohazalarimni ham aytib 
oʻtishni oʻrinli bilaman. Bir paytlar yetishtirilgan 
hosil qabul punktiga olib borilganda, u sifatsiz, 
talabga javob bermaydi degan sabablar bilan 
toʻligʻicha klaster korxonasi foydasiga oʻtkazib 
yuborilgan. Chunki klaster va fermer oʻrtasida 
tuzilgan shartnomada bu jihat koʻrsatib 
qoʻyilgan. Ammo aksariyat fermerlar bundan 
bexabar. Oqibatda fermerlar yil oxiriga kelib, 
topshirgan xomashyosi uchun pulini ololmay, 
sarson boʻlgan. Endi bu masalalarga alohida 
eʼtibor berilyapti. Fermer xoʻjaliklari bilan 
shartnoma shartlariga eʼtibor qaratish muhim 
boʻlgan masalalar yuzasidan tushuntirish, 
targʻibot ishlari olib boryapmiz. Fermerlarga 
oʻzlari uchun huquqshunos mutaxassislarni 
ishga jalb etish yuzasidan tavsiyalar beryapmiz. 

Yer uygʻongan, quyoshli onlar gʻanimat. 
Koʻklamda boy berilgan har bir kun kuzakda 
yilga tengligini yaxshi bilgan yozyovonlik 
fermerlar dalasi tomon oshiqmoqda.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Hududlar hayoti

KORRUPSIYA — jamiyat tanasidagi saraton

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Boshlanishi 1-betda

Abduxalil MAVRULOV, 
tarix fanlari doktori, 

professor

Tahlil va taqqos

Birinchisi, hamida axloqiy xislatlar bilan 
bezanmagan va oʻz-oʻzini tanimagan odamlar. 
Ikkinchisi, hamida axloqiy bezangan, ammo oʻz-
oʻzini tanimagan odamlar. Uchinchisi, hamida 
axloqiy sifatlar bilan bezangan va oʻz-oʻzini 
tanigan odamlar.

Olimning nazarida ana shu keyingi — 
uchinchi toifa komil insonlardir. “Binobarin, 
insonning kamolotga erishishi hamida axloq va 
oʻz-oʻzini tanish bilan amalga oshadi”.

Sharq mutafakkirlari, yuqorida qayd 
etganimiz kabi, madaniyatni maʼnaviyat 
va tarbiya jarayoni bilan uygʻun oʻrganadi. 
Forobiy Sharqda birinchi boʻlib din va falsafani 
haqiqatga yetishishning ikki mustaqil usuli 
deb bildi. U sogʻlom ehtiyojni madaniyatga 
qiyoslaydi. Jumladan, bilim va maʼnaviyatga 
ehtiyoj hayotda roʻy berayotgan voqea, hodisa 
va jarayonlar mohiyatini, obyektiv qonuniyatni 
tushunish bilan bogʻliq maʼnaviyatdir, deydi. 

Abu Ali ibn Sino esa madaniyat, maʼnaviyatni 
ilm-bilim bilan bogʻlab oʻrganadi. Uning qayd 
etishicha, ilmlar ikkiga — amaliy va nazariyga 
boʻlinadi. 

Nazariy bilimlar, uning fikricha, insoniyat 
kelajagiga daxldor maqsadlarga erishish uchun 
yoʻl-yoʻriq koʻrsatadi. Shuningdek, nazariy 
ilmlar u dunyoda baxtiyor boʻlishdan ham 
xabardor qiladi.

Amaliy ilmlar esa bizni oʻz xatti-
harakatimizdan xabardor qiladi. Uning foydasi 
shuki, ushbu dunyodagi ishlarimizni yoʻlga 
solish uchun nimalar qilishimiz lozimligini 
oʻrgatadi.

Amaliy ilmlarning oʻzini Abu Ali ibn Sino 
yana uchga boʻladi: birinchisi, mamlakatni idora 
qilish, ikkinchisi, uyni idora qilish, uchinchisi, 
oʻz-oʻzini idora qilish. 

Olimlar H.Boboyev va Z.Gʻofurovning 
taʼkidlashicha, Abu Rayhon Beruniy ilm 
olishni oʻz hayotining lazzati deb biladi. Inson 
hayotidagi zarurat, ehtiyojlar ularning ilmga 
talabini keltirib chiqaradi. Mutafakkirning 
fikricha, madaniyatning uchta mustahkam ildizi 
bor. Bularning birinchisi — rostlik, ikkinchisi — 
odillik, uchinchisi — adolat.

Buyuk bobomiz Alisher Navoiy esa 
borliqning koʻrki, goʻzal va obodligi inson 
tufaylidir, deydi. Uning qayd etishicha, butun 
olamni yaratishdan maqsad inson boʻlib, u 
hamma mavjudot ichida tengi yoʻqdir. Inson 
koʻnglini turli bilimlar xazinasi qildi va bu tilsim 
ichida tangri oʻzini yashirdi. Insonning ajoyib 
jismi bir maxfiy sir xazinasi oʻlaroq, oʻzida ana 
shu ganj tilsimini saqlaydi. Bu tilsim jon boʻlib, 
u oʻsha xazinada turadi va unga posbonlik qiladi. 
Shuning uchun ham inson boshqa narsalardan 
mumtoz qilib yaratilgan.

Buyuk mutafakkir allomalarimiz taʼlimotidan 
shuncha koʻp iqtibos keltirishimizning boisi 
shundaki, ayrim olimlar Markaziy Osiyoda 
madaniyat fenomeni ilmiy jihatdan ishlab 
chiqilmagan, uning mohiyati ochib berilmagan, 
mazkur fenomen hodisaning taʼrifi berilmagan 
deb iddao qiladi. Ammo yuqoridagi qisqacha 
maʼlumotlarning oʻzi yurtimizda madaniyatning 
eng muhim, mukammal belgilari, zamonaviy 
tilda aytganda, madaniyatning funksiyalari 
yaratib boʻlinganidan darak beradi.

Gʻarb madaniyatini aslo kamsitmagan 
holda taʼkidlash mumkinki, bu madaniyatda 
asosan insonlarning bilim darajasi ushbu 
hodisaning ratsional magʻzi sifatida eʼtirof 
etiladi. Sharqda esa madaniyat tushunchasining 
mohiyati juda chuqur, faoliyat koʻlami oʻta 
keng, bajarishi lozim boʻlgan vazifalar doirasi 
inson ongli faoliyatining deyarli barcha 
jabhalarini qamrab oladi. Shu maʼnoda, Sharq 
madaniyati konsepsiyasi bugungi dunyoda 
insoniyatni kundan kun ortib borayotgan turli 
maʼnaviy-mafkuraviy tahdidlar, insonning 
kamolotga yetishiga toʻsiq boʻlayotgan behisob 
zararli oqimlar, soxta, gʻarazli gʻoyalar, kurrai 
zaminning barqaror va mustahkam rivojlanishiga 
qarshi turgan turli xavf-xatarlardan saqlab 
qolishning ishonchli vositasi sifatida tan 
olinmoqda. Boshqacha aytganda, madaniyat, 
uning taʼsir kuchi endi mamlakatlar va millatlar 

tadqiq etish esa tarixni soxtalashtirishga, 
juda koʻplab tarixiy-madaniy jarayonlarning 
noxolis oʻrganilishiga olib keldi. Oʻzbek milliy 
madaniyati “saroy madaniyati” va keng xalq 
ommasining madaniyati sifatida ikkiga boʻlib 
qoʻyilishi, “Oʻrta Osiyo xalqlari savodsiz, 
qoloq xalq” degan soxta gʻoyaning, “proletar 
madaniyati”, “sovet madaniyati”, “shaklan 
milliy, mazmunan sotsialistik, ruhan baynalmilal 

madaniyat” kabi atamalarning paydo boʻlishiga 
sabab hozir biz oʻrgangan tarixiy jarayonlar, 
shuningdek, madaniy jarayonlarni oʻrganishda 
formatsiyaviy yondashuv oqibatidir.

Tarixiy jarayonlarni, jumladan, madaniyat 
tarixini oʻrganishda formatsiyaviy yondashuvga 
zid turadigan hodisa mazkur jarayonlarni tadqiq 
etishdagi sivilizatsiyaviy yondashuv hisoblanadi. 
Qator asarlarda ushbu yondashuv XVIII asrda 
Gʻarbda paydo boʻlgani qayd etiladi.

Biroq tarixiy jarayonlarni sivilizatsiyaviy 
yondashuv asosida oʻrganishning dastlabki 
qarashlari ensiklopedik olim, mutafakkir, 
tarixchi, faylasuf, davlat va jamoat arbobi Ibn 
Xaldun tomonidan ishlab chiqilgan.

Ibn Xaldun “Muqaddima” asarida ayrim 
tarixchilar tomonidan tarixiy maʼlumotlarning 

guruchini kurmakdan ajratmasdan, barcha 
maʼlumotlarni, hatto toʻqima xabarlar, tuhmat 
va boʻhtonlarning ham toʻgʻridan toʻgʻri naql 
etilishini tanqid qiladi. Shuning uchun ham oldin 
insonlarni tafakkur qilishga chaqirib, yolgʻon 
xabarlarga ishonmaslik uchun nimalarga eʼtibor 
qilish kerakligini tushuntiradi.

Alloma yaratgan eng katta ilmiy yangilik 
sivilizatsiya masalasi bilan bogʻliq. U tarix, 
sivilizatsiya va insoniylik jamiyatini uygʻun 
koʻradi. Mutafakkirning qayd etishicha, 
xabarlardagi haqiqatni yolgʻondan ajratish uchun 
asos boʻladigan qoida insoniylik jamiyatini, yaʼni 
sivilizatsiyani koʻzdan kechirish va shu tabiatga 
koʻra mavjud holatlar va uning taqozosi hisoblangan 
ishlarni, shuningdek, undan hisoblanmaydigan 
va vujudga kelishi imkonsiz holatlarni bir-biridan 
ajratishdan iborat. Shunday qilsak, xabarlardagi 
haqiqat va yolgʻonni qatʼiy ravishda ajratish uchun 
aniq mezonga ega boʻlamiz.

Mazkur konsepsiya keyinchalik M.Veber, 
A.Toynbi, O.Shpingler va boshqalar tomonidan 
yanada rivojlantirildi. Tarixiy jarayonlarni, 
shuningdek, madaniyat kabi murakkab hodisani 
oʻrganishdagi sivilizatsiyaviy yondashuv 
masalalarni hal etishda haqqoniylik, adolat, 
sodir boʻlgan voqea-hodisalarga baho berishda 
makon va zamonning oʻziga xosligini eʼtiborga 
olgan holda munosabatda boʻlishni talab etadi.

Mazkur yondashuvning muhim jihatlari 
uning har qanday davlat yoki davlatlar 
guruhiga qoʻllash mumkinligidan iborat 
boʻlgan universalligi, tarixni koʻp chiziqlilik, 
jarayonlarni koʻp variantlilik deb anglashda 
yordam berishi, insoniyat tarixining birligi, 
yaxlitligini inkor etmasdan, balki uni taqozo 

etishi, sivilizatsiyalar yaxlit tizim sifatida bir-biri 
bilan taqqoslanishi mumkinligidan iborat. Bu 
esa tarixiy qiyoslash usulini tarixiy tadqiqotlar, 
shuningdek, madaniy jarayonlarni oʻrganishda 
qoʻllashni taqozo etadi.

Olimlar S.Shadmanova va M.Yuldashev 
taʼkidicha, ushbu konsepsiya sivilizatsiyalar 
rivojlanishidagi muayyan omillarni aniqlashda 
tadqiqotchilarga u yoki bu mamlakatning, 

xalq va hududning erishgan yutuqlari, 
jahon sivilizatsiyasiga qoʻshgan hissasini 
anglash imkonini beradi. Shuningdek, tarixiy 
jarayonlarda axloqiy-maʼnaviy va intellektual 
omilga alohida eʼtibor qaratadi. Ushbu 
yondashuvda sivilizatsiyani tasniflash va 
baholashda din, madaniyat, mentalitet muhim 
oʻrin tutadi.

Sovet davrida madaniy jarayonlarni 
oʻrganishdagi formatsiyaviy yondashuv oʻzini 
oqlamadi. Markscha-lenincha metodologiya 
asosida madaniyat sohasiga baho berish 
nazariyasining qisqacha tahlili shuni 
koʻrsatadiki, bunday taʼlimot ijtimoiy-tarixiy 
taraqqiyot va xalq ruhiyati, maʼnaviy poklanish 
talablariga javob bermagani uchun ham tarix 
sinovidan oʻtmadi. Madaniyat kommunistik 
mafkuraning tarkibiy qismiga aylantirilishi, 
maʼnaviy jabhalarga maʼmuriy-buyruqbozlik 
usulida “rahbarlik” qilinishi, ijodiy jarayonda 
demokratik tamoyillarning tamomila rad 
etilishi, madaniy hayotga, badiiy asarga baho 
berishda sinfiylik tamoyiliga suyanish — 
bularning barchasi oʻzbek milliy madaniyatining 
xalqchillik tamoyiliga zarar yetkazdi.

Mustaqillik hodisasi bunday metodologiyani 
bartaraf etmasdan oʻz zaminini mustahkamlay 
olmasdi. Yana bir jihat maʼlum edi: markscha-
lenincha metodologiya jamiyat aʼzolarining 
qator qatlamlari ongi va tafakkuriga majburlab 
singdirilganiga qaramay, ularni bir zarb bilan va 
darhol bartaraf etib boʻlmasdi.

Istiqlolning dastlabki kunlaridanoq 
madaniyatning metodologik-nazariy asoslari 
oʻzgara boshladi. Kun tartibiga madaniyat 
kabi juda zarur ijtimoiy fenomenni tashkil 
etuvchi qismlar va ularning oʻz pogʻonasidagi 
majmualar orasidagi aloqadorliklarni aniqlash 
va shu asosda aholida jamiyatga zarur boʻlgan 
maʼnaviyatni shakllantirish yoʻl-yoʻriqlarini 
ishlab chiqish vazifasi qoʻyildi.

Shuning uchun ham, avvalo, jamiyat 
aʼzolari ijtimoiy ongi va tafakkurini soxta 
unsurlardan tozalash lozim edi. Bu esa 
maʼnaviyat, tarbiya orqaligina amalga oshirilishi 
mumkin. Ikkinchidan, sinfiylik, partiyaviylik, 
gʻoyaviylik kabi aqidalardan xoli boʻlgan milliy 
madaniyatimizni rivojlantirishimiz kerak.

Bu juda murakkab vazifa. Uni hal etish uchun 
esa madaniyatning funksiyalari masalasiga 
eʼtibor berish zarur. Ayrimlar madaniyat 
funksiyalari oʻzgarmas deb hisoblaydi. Toʻgʻri, 
madaniyat sohasining har qanday sharoitda 
ham oʻzgarmaydigan funksional vazifalari bor. 
Masalan, madaniyatning axborot tarqatish, 
kommunikativ, aksiologik, bilish, normativlik 
kabi funksiyalari, nazarimizda, oʻzgarmas 
mazmunga ega. Ular jamiyat va inson 
taraqqiyotida doimo oʻziga xos vazifalarni har 
qanday zamon va makonda bajarishi lozim.

Ayni paytda zamonning shiddat bilan 
rivojlanib borishi, global muammolar mazkur 
masalaga yangicha munosabatda boʻlishni 
ham talab etmoqda. Shu maʼnoda, fikrimizcha, 
bugun yangi Oʻzbekiston sharoitida madaniyat 
funksiyalarini oʻrganishda shaxs, jamiyat, davlat 
taraqqiyotiga ijobiy taʼsir koʻrsata oladigan, 
mazmunan yangi funksiyalar haqida ham 
gapirish vaqti keldi deb oʻylaymiz.

Fikrimizcha, yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish jarayonida madaniyatning eng muhim 
funksiyalaridan biri mazkur fenomen 
hodisaning ijtimoiylashuv funksiyasidir. 
Umuman, ijtimoiylashuv biror-bir voqea-
hodisa, shaxs yoki harakatning ijtimoiy mohiyat 
kasb etib, koʻpchilikka daxldor boʻlib, ijtimoiy 
munosabatlar mujassamiga aylanib borishini 

anglatadigan tushunchadir. Madaniyatning 
ushbu funksiyasi muhim vazifalardan birini 
bajaradi. Ijtimoiylashuv ibtidoiy odamni 
ijtimoiy sivilizatsiyaning faol aʼzosiga 
aylantiradi. Shunisi maʼlumki, insonni jamiyat 
tarbiyalaydi, shakllantiradi. Buning natijasida 
odamlar ijtimoiy jamiyatning ichida oʻzining 
“men”ini topishga harakat qiladi. Jamiyatda 
ijtimoiylashuv deganda, odamlarning bir xil 
fikrlashi, bir xil hayot tarzini shakllantirish 
tushunilmaydi. Inson har qanday sharoitda ham 
oʻzining individual qiyofasini saqlab qolishga 
madaniyatning ushbu funksiyasi yordam 
beradi. 

Madaniyat ijtimoiylashuv funksiyasining 
dolzarbligini koʻrsatib turadigan ikki sababga 
eʼtibor berish kerak. Birinchisi, “Yangi 
Oʻzbekiston — ijtimoiy davlat” tamoyilining 
konstitutsiyaviy maqomga egaligi. Ikkinchisi, 
bugungi dunyoning haddan tashqari 
globallashuvi natijasida odamlar ijtimoiy 
ongini zaharlovchi omillar, eng avvalo, 
ijtimoiy tarmoqlarning salbiy taʼsiri oqibatida 
yoshlarimiz katta qismining virtual olamga kirib 
ketishi. 

Ijtimoiylashmagan jamiyatda jamoaviylik 
ruhiyati oʻrniga individualistik qarashlar, 
samimiylik, mehribonlik fazilatlari oʻrniga 
qoʻpollik, dagʻallik, agressivlik sifatlari 
shakllanadi. Bunday jamiyatda sogʻlom ijtimoiy-
maʼnaviy muhitni shakllantirish mumkin emas. 
Ijtimoiylashmagan shaxsda esa tafakkur ojizligi, 
nosogʻlom maʼnaviy ehtiyoj, hayotga yengil 
munosabatda boʻlish, isteʼmolchilik kayfiyati, 
“olomon” odam sifatlari ustuvor ahamiyat kasb 
etadi. Shu nuqtayi nazardan, madaniyatning 
ijtimoiylashuv funksiyasi bugun oʻta zarur 
hodisaga aylandi.

Madaniyat funksiyalari orasida 
tarbiyalovchilik funksiyasi ham bugun juda 
dolzarb ahamiyatga ega boʻlib turibdi. Xoʻsh, 
tarbiya nima? Tarbiya muayyan xalqning ming 
yillar davomida shakllangan, ijtimoiy tajriba 
natijasida sayqallangan, avlodlararo ijtimoiy-
tarixiy va hayotiy tajribani uzatishga xizmat 
qiladigan, oila, taʼlim muassasalari, ijtimoiy-
siyosiy va boshqa tashkilotlar, ommaviy 
axborot vositalari taʼsiri ostida shaxs maʼnaviy 
dunyosini shakllantirish jarayonini anglatuvchi 
tushunchadir.

Biz bugun juda koʻp narsani biladigandekmiz, 
hamma narsaga aqlimiz yetadigandek. Biroq 
bilganlarimizning hammasi ham yordam 
beravermas ekan. Jadid bobomiz Abdulla 
Avloniy bunday deydi: “Insonlarga eng muhim, 
ziyoda sharaf, baland daraja beruvchi axloq 
tarbiyasidir. Biz avvalgi darsda tarbiya ila dars 
orasida farq bor dedik, chunki dars oluvchi 
— biluvchi, tarbiya oluvchi — amal qiluvchi 
demakdir”.

Yangi Oʻzbekiston barpo etilayotgan 
bugungi sharoitda yoshlarga shunday tarbiya 
berish lozimki, ular oʻz ota-bobolariga, milliy 
tarixi, ona tili, millat ulugʻlariga, muqaddas 
islom anʼanalariga sodiq qolsin. Kitoblardan 
oʻrganilgan maʼrifiy ilm qatorida oilada olingan 
hayot ilmi ham ularga suv va havodek zarur. 
Ilmli, odobli, farosatli odam hayotda oʻrnini 
topib oladi. Shuning uchun ham keyingi yillarda 
mamlakatda madaniyatning tarbiyalovchilik 
funksiyasiga alohida ahamiyat berilmoqda. 
Madaniyat va sanʼatning tarbiyalovchilik roli 
Prezident farmonlari, qarorlarida ustuvor oʻringa 
ega boʻlmoqda.

Shaxs kamoloti, nazarimizda, uchta 
fenomen hodisaning oʻzaro uygʻunligiga 
bogʻliq. Birinchisi tarbiya, ikkinchisi aql, 
uchinchisi tafakkur masalasidir. Ularning oʻzaro 
hamjihatligi jamiyat ijtimoiy-maʼnaviy muhitini 
sogʻlomlashtiruvchi omildir.

Shu oʻrinda shayx Muhammad Sodiq 
Muhammad Yusuf bunday deydi: “Inson 
zoti aql bilan boshqa jonzotlardan ustun 
turadi. Inson oʻziga berilgan aql vositasida 
inson yetishi mumkin boʻlgan eng yuqori 
martabalarga erishadi. Ammo aql oʻz-oʻzidan 
ishlab ketavermaydi. Aqlni harakatga soluvchi 
kuch tafakkurdir. Boshqacha qilib aytganda, 
insonni harakatga soluvchi kuch aqli emas, 
balki tafakkuri ila erishilgan idrokdir. Tafakkur 
boʻlmasa, aqlning oʻzi hidoyatga yoʻllay 
olmaydi. Dunyoda qanchadan qancha aqllilar 
bor. Ammo ularning aqllari toʻgʻri yoʻlga 
boshlamayapti, yomonlardan qaytarmayapti”.

Madaniyatning tarbiyalovchilik funksiyasi 
markazida turadigan omil axloqdir. Shu 
oʻrinda xalqimizni, ayniqsa, yosh avlodni 
bugun tobora koʻpayib borayotgan, eʼtiqodi 
sust baʼzi yoshlarni oʻz domiga tortayotgan 
turli axloqsizliklardan asrash oʻta jiddiy va 
muhim masalaga aylanib bormoqda. Haqiqatan, 
axloq masalasi, aslida, madaniyat, maʼnaviyat, 
tarbiyaning oʻzak ildizi boʻlsa-da, bugun ushbu 
fenomen hodisa siyosatga daxldor masalaga ham 
aylanib ulgurdi. 

Mamlakat va millat oldida turgan ulkan 
maqsadlarga erishish yoʻlida madaniyatning 
muhim funksiyalaridan yana biri xalqni safarbar 
etish bilan bogʻliq. Demak, madaniyatning 
ijtimoiy safarbarlik funksiyasi hech qachon yoʻq 
boʻlmaydi.  

Ijtimoiy safarbarlik barcha fuqarolar oʻz 
millati va mamlakati taqdiri uchun masʼul 
ekanini ongli ravishda tushunib, oʻzidagi 
barcha imkoniyatlar, bilim, tajriba, malakalarni 
yagona maqsad yoʻlida jamlay olish, ularni 
ezgu maqsadlarga erishish sari safarbar etish 
koʻnikmasidir. 

Ayni paytda jamiyatda ijtimoiy safarbarlikni 
amalga oshirish uchun har bir fuqaro oʻzida 
ehtiyoj sezishi lozim. Biroq bu ehtiyoj, albatta, 
jamiyat tomonidan eʼtirof etilgan ijtimoiy 
ehtiyojga hamohang boʻlishi kerak. Shuningdek, 
jamiyatda ijtimoiy safarbarlikka erishishning 
eng muhim omillaridan yana biri davlatning 
oʻzi shu safarbarlikni har tomonlama qoʻllab-
quvvatlashi, bunday harakatni ragʻbatlantirib 
turishidir.

Madaniyatning ijtimoiy safarbarlik 
funksiyasi, nazarimizda, odamlarni hayotni 
sevish va undan zavq olishga, qiyinchiliklarga 
qarshi kurashish va ularni yengish uchun 
maʼnaviy-madaniy kuch-quvvat kerak ekanini 
sezdirishga, arzirli bir ishni poyoniga yetkazish 
maqsadida ogʻir mehnat qilish uchun sabr-toqatli 
boʻlishga oʻrgatishi lozim.

Shuningdek, oʻzini boshqalarga yordam 
berishga safarbar etishni bilishga, oldinda 
turgan ogʻir va mashaqqatli mehnat qarshisidagi 
hadik va qoʻrquvni yengib oʻta olish tajribasiga 
ega boʻlishga, oʻz oldiga aniq maqsadni qoʻya 
bilish, uni amalga oshirish uchun esa katta 
tajribaga ega boʻlish, tinmasdan harakat qilish, 
oʻzi egallagan soha boʻyicha nazariy hamda 
amaliy bilimlarini muttasil ravishda oshirib 
borishga undashi zarur.

Ijtimoiy safarbarlik holati, avvalo, mardlik, 
shijoat, gʻayrat, hushyorlik, tejamkorlik, oʻylab 
ish qilish, insof, saxovat, kamtarlik, rahm-
shafqat kabi sifatlar yigʻindisi boʻlib shakllanishi 
mumkin. Mazkur holatning yuzaga kelishiga 
ziyon yetkazadigan shunday salbiy sifatlar ham 
borki, ularning baʼzilari, fikrimizcha, yalqovlik, 
shoshqaloqlik, baxillik, gʻaraz, taʼmagirlik, 
minnat, har bir ishni paysalga solish, aniq 
reja tuzish amaliyoti yoʻqligi, hafsalasizlik va 
boshqalardan iborat.

Madaniyatning ijtimoiy safarbarlik 
funksiyasi bugun ayrim yoshlarimizning virtual 
dunyoga kirib ketishi, natijada jamiyatda 
ijtimoiylashuv jarayonining buzilishi, 
fuqarolarda individualistik dunyoqarashning 
kuchayib borayotgan bir paytida oʻta muhim 
oʻringa ega deb bilamiz.

Madaniyat funksiyalari haqida fikrlashish 
asnosida yana bir muhim masala ustida 
toʻxtalishga toʻgʻri keladi. Gap yoshlarimiz 
orasida tobora avj olib borayotgan isteʼmolchilik 
kayfiyati xususida ketmoqda. Isteʼmolchilik 
inson hayot tarzining eng ustuvor jihati ekanini 
eʼtirof etsak-da, isteʼmol qilingan narsaning 
oʻrnini qoplash uchun ularni yaratish kerakligini 
unutmaslik lozim. Ham moddiyatda, ham 
maʼnaviy-madaniy hayotda isteʼmolchilik 
kayfiyatini yaratuvchanlik kayfiyatiga 
aylantirmas ekanmiz, jamiyat taraqqiyotiga 
erishish qiyinlashib boraveradi.

Ayniqsa, madaniyat sohasida 
isteʼmolchilikdan yaratuvchanlik kayfiyatiga 
oʻtish juda muhim. Chunki yangi asarlar 
yaratilmas, yangi-yangi Alisher Navoiylar, 
Xorazmiylar, Beruniylar, Fargʻoniylar yetishib 
chiqmas ekan, madaniyatimizning vorisiyligi 
haqida gapirishning oʻzi befoyda.

Shu maʼnoda, fikrimizcha, bugungi 
yangi Oʻzbekiston madaniyati uchun 
yaratuvchanlik funksiyasi oʻta zarur. 
Nosogʻlom isteʼmolchilikdan sogʻlom 
yaratuvchanlik kayfiyatiga oʻtish juda 
kerak. Mamlakat rahbari tomonidan 
bu borada barcha imkoniyat va shart-
sharoitlar yaratib berilmoqda. Ularning bari 
iqtidorli yoshlarimizni yetishtirish, mavjud 
milliy-madaniy boyliklarimizni yanada 
koʻpaytirishga safarbar etilishi lozim.

Biz bugun barpo etmoqchi boʻlgan yangi 
Oʻzbekiston va Uchinchi Renessans, mamlakat 
rahbari aytgani kabi, real imkoniyatlarga ega. 
Ana shu imkoniyatlar orasida mamlakat va 
millat taqdirida muhim oʻringa ega boʻlgan 
madaniyatning oʻrnini alohida qayd etish 
kerak. Chuqur eʼtiqodim va hayotiy tajribam 
asosida aytishim mumkinki, bugun madaniyat 
jamiyat hayotidagi ham iqtisodiy-ijtimoiy, 
ham siyosiy-mafkuraviy muammolarni hal 
etishda qudratli kuchga aylandi. Shu maʼnoda, 
mamlakatimiz rahbarining “Farzandlarimiz 
ongida Vatanga muhabbat, yurtimiz kelajagiga 
daxldorlik, tinch, erkin va farovon hayotning 
qadriga yetish tuygʻularini kuchaytirishda 
maʼnaviy-maʼrifiy sohalar vakillari, madaniyat 
va sanʼat namoyandalari hamda ijod ahlining 
oʻrni va taʼsiri beqiyosdir”, degan fikrlarida 
katta haqiqat bor. 

MADANIYAT VA MILLIY TARAQQIYOT
taqdirida muhim oʻrin egallaydigan fenomen 
hodisaga aylanib boʻldi.

Shu maʼnoda, yangi Oʻzbekiston sharoitida 
milliy madaniyatni rivojlantirish, uning jamiyat 
aʼzolari ongi, tafakkuriga ijobiy taʼsirini 
kuchaytirishga qaratilayotgan eʼtiborni alohida 
taʼkidlash lozim. Bu borada, ayniqsa, 2021-yil 
20-yanvarda qabul qilingan “Madaniy faoliyat 
va madaniyat tashkilotlari toʻgʻrisida”gi qonun 
mamlakat va jamiyat taraqqiyotida muhim 
oʻringa ega boʻlishini qayd etish lozim. Mazkur 
huquqiy hujjatda madaniy faoliyat sohasidagi 
asosiy prinsiplar sifatida maʼnaviy, axloqiy, 
madaniy qadriyatlarning ustuvorligi, ijodiy 
faoliyatning erkinligi, milliy va umuminsoniy 
qadriyatlarni hurmat qilish, madaniyatlarning 
xilma-xilligi, madaniyatlararo munosabatlarda 
teng huquqlilik, madaniy faoliyat sohasidagi 
taʼlim-tarbiyaning tizimliligi, ilmiyligi va 
uzluksizligi kabi muhim tamoyillar qabul 
qilingani yangi Oʻzbekiston madaniyatining 
ijtimoiy ahamiyati ortib borayotganidan darak 
beradi.

Maʼlumki, madaniyat nazariyasi va tarixini 
oʻrganish masalasida muayyan yutuqlarga 
ega boʻlsak-da, hali ham ayrim masalalarda 
sovet davridan qolgan “yaramas meros” ilmiy 
tadqiqotlar natijadorligiga salbiy taʼsir koʻrsatib 
kelmoqda. Bu jihat, asosan, madaniyat kabi 
murakkab fenomen hodisaning nazariy va tarixiy 
jabhalarini tadqiq etish va ayniqsa, sohaning 
funksional vazifalari masalasiga tegishli. 
Davlatimiz rahbari mazkur masalaga alohida 
eʼtibor berib, “Vatanimiz oʻz taraqqiyotining 
yangi bosqichiga qadam qoʻyayotgan bugungi 
kunda biz uchun qadimiy tariximiz va 
madaniyatimizga oid yangi ilmiy tadqiqotlar 
har qachongidan ham dolzarb ahamiyatga ega”, 
deganida haq edi.

Fanlarning rivojlanishi, ayniqsa, ijtimoiy-
gumanitar fanlar, xususan, madaniyat ilmida 
eng muhim masala tadqiqotning toʻgʻri usulini 
topa bilish, tarixiy jarayonlarni oʻrganishdagi 
eng maqbul yoʻlni tanlashdir. Shunisi maʼlumki, 
tarixiy jarayonlarni, jumladan, madaniyat tarixi 
va nazariyasini oʻrganishda hozirgacha ikkita 
bir-birini inkor etuvchi yondashuv mavjud. 
Ularning birinchisi sivilizatsiyaviy, ikkinchisi 
formatsiyaviy yondashuvdir.

Tarixiy jarayonlarni formatsiyaviy 
yondashuv asosida oʻrganish sobiq ittifoq va 
sotsialistik davlatlarda keng amal qildi. Bunday 
yondashuvga asosan, jamiyatni rivojlantirishning 

“ijtimoiy-iqtisodiy formatsiya” kategoriyasi 
ishlab chiqildi. Unga koʻra, jamiyatning 
moddiy hayoti — birlamchi, ijtimoiy fikr — 
ikkilamchi. “Ijtimoiy-iqtisodiy formatsiya”lar 
konsepsiyasiga koʻra, insoniyat tarixi ibtidoiy, 
quldorlik, feodal, kapitalistik va kommunistik 
jamiyatlardan iborat.

Mazkur konsepsiyaning eng katta xatolaridan 
biri, ijtimoiy-iqtisodiy formatsiyalarning 
almashinuvi yangi ishlab chiqarish kuchlari va 
eski ishlab chiqarish munosabatlari oʻrtasidagi 
ziddiyatdan kelib chiqadi. Bir formatsiyadan 
boshqasiga oʻtish ziddiyatlarni hal qiluvchi 
ijtimoiy inqilob orqali amalga oshiriladi.

Formatsion yondashuv nazariyasi markazida 
inqilob va sinfiy kurash turadi. Tarixning asosiy 
harakatlantiruvchi kuchi sinfiy kurash deyiladi. 
Bu esa sovet davrida “sotsializm rivojlangani 
sari sinfiy kurash kuchayib boradi” degan 
gʻoyaning vujudga kelishiga nazariy asos boʻldi. 
Oʻzbekistonda sodir boʻlgan qatagʻonlarning 
sababi ham shundan iborat deyish mumkin.

Tarixiy jarayonlarni, jumladan, madaniyat 
nazariyasi va tarixini oʻrganishdagi formatsiyaviy 
yondashuvning muhim kamchiliklaridan biri 
har qanday tarixiy voqelikni ishlab chiqarish 
usuli, iqtisodiy munosabatlar tizimiga bogʻlab 
qoʻyishdir. Tarixning asosiy subyekti boʻlgan 
insonga ikkinchi darajali oʻrin beriladi. Tarixiy 
jarayonlarda shaxs mohiyati va maʼnaviy 
omilning ahamiyati atayin tushirib koʻrsatiladi. 
Ziddiyatli munosabatlar, shuningdek, 
zoʻravonlikning roli oshiriladi.

Tarixiy jarayonlarni oʻrganishda sobiq sovet 
davlati davrida amalda boʻlgan formatsiyaviy 
yondashuv va shu asnosida madaniy jarayonlarni 
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— Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Navroʻz bayrami munosabati 
bilan yoʻllagan samimiy va ilhombaxsh 
tabrigida adabiyot, ijod ahlini, ziyolilarni 
ruhlantiruvchi samimiy fikrlar bildirdi. 
Mintaqada birodarlik, azaliy doʻstlikni 
mustahkamlashga chorlov oʻlaroq aytilgan 
bu fikrlar nafaqat oʻzbek ziyolilariga, balki 
butun Markaziy Osiyo madaniy arboblariga, 
maʼnaviyat posbonlariga yuksak ishonch va 
masʼuliyat yukladi. 

Oʻzbekiston Prezidentining Markaziy 
Osiyo davlatlarini yaqinlashtirishga qaratilgan 
siyosati nafaqat xalq diplomatiyasi, balki 
mintaqa yetakchilari oʻrtasidagi hamkorlik 
strategiyasining mazmunini belgilab 
bermoqda. Mazkur gʻoya Qirgʻiziston, 
Tojikiston va boshqa qoʻshni davlatlar 
rahbarlari tomonidan ham chin qalbdan 
qoʻllab-quvvatlanmoqda. Bu, oʻz navbatida, 
Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasidagi 
doʻstlik va hamjihatlik munosabatlarini yangi 
bosqichga olib chiqmoqda.

Bu jarayonda ziyolilar — ijodkorlar, 
olimlar, mutafakkirlar, jurnalistlar, teatr va 
kino arboblari eng muhim maʼnaviy koʻprik 

Adabiy do‘stlik – abadiy do‘stlik

MARKAZIY  OSIYO  RUHI 
ASL VAZIFA ADOLAT MEZONI ILA 

AHILLIKNI TARANNUM ETISH

Jipslikni yanada mustahkamlashda mintaqadagi ziyolilar, ilm-
fan, madaniyat, sanʼat va adabiyot namoyandalarining hissasi katta 
ekani aytildi. “Sizlar noyob isteʼdodingiz, aql-tafakkuringiz bilan 
azaliy qardoshligimizni, mushtarak qadriyat va urf-odatlarimizni, ezgu 
intilishlarimizni tarannum etadigan asarlar yaratib, yoshlarimizni ayni 
shu ruhda tarbiyalashga hissa qoʻshsangiz, xalqlarimiz sizlardan albatta 
minnatdor boʻladi”, degan jumlalar ziyolilarga ilhom bagʻishlab, gʻayrat 
ulashganiga shubha yoʻq. Yangi Oʻzbekistondagi bunday islohotlar sabab 

nafaqat yurtimiz, balki Markaziy Osiyo ziyolilarini ham xalqlarimiz 
manfaati yoʻlida birlashtirmoqda. 

Buni qoʻshni davlatlardagi doʻstlarimizning ayni fikrlardan 
minnatdorlik, iliq munosabatlaridan ham sezish mumkin. Ular 
Oʻzbekiston, Tojikiston va Qirgʻiziston yetakchilarining qadimiy 
Xoʻjand shahrida oʻtadigan uch tomonlama uchrashuvi doʻstlik va 
birodarlik siyosatining yangi ufqlarini kashf etishiga ishonch bilan 
qaramoqda. 

Oʻrta asrlarning buyuk mutafakkirlari 
Abdurahmon Jomiy va Alisher Navoiy, biz 
— avlodlarga doʻstlik, birodarlik va oʻzaro 
hurmatning yuksak namunasini meros qoldirgan. 
Keyinchalik bu ezgu anʼanani yangi davrning 
taniqli shaxslari — Sharof Rashidov va Bobojon 
Gʻafurov, Gʻafur Gʻulom va Mirzo Tursunzoda, 
Abdulla Oripov va Boqi Rahimzoda hamda 
boshqa koʻplab ijodkorlar, ziyolilar, davlat va 
jamoat arboblari davom ettirdi. Tojikiston xalq 
shoiri Boqi Rahimzoda oʻzbek adabiyotining 
koʻplab vakillari bilan doʻstlik rishtasini 
bogʻlagan. Ular bilan bugun ham haqli ravishda 
faxrlanamiz. 

Bugun biz, azaliy doʻstlar respublikalarimiz 
ijtimoiy-siyosiy hayotida kechayotgan 
jarayonlarni yaqindan va katta qiziqish bilan 
kuzatib boramiz. Bu boradagi muvaffaqiyat va 
yangiliklardan quvonamiz. Yaqinda Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Navroʻz 
bayramiga bagʻishlangan tabrik soʻzini 
diqqat bilan tingladim. Taʼkidlash joiz, ushbu 
maʼruzada ham mamlakatdagi, ham Markaziy 
Osiyo mintaqasidagi ijtimoiy-siyosiy vaziyat 
chuqur tahlil qilindi. 

Shavkat Mirziyoyev oʻz nutqida 
zamonamizning uzoqni koʻra biluvchi 
siyosatchisi sifatida mamlakatingiz 
fuqarolarining shaʼni va qadr-qimmatini har 
qanday tajovuzdan himoya qilish, shuningdek, 
vatandoshlarning kundan kunga ortib 
borayotgan hayotiy ehtiyojlarini qondirish 
Oʻzbekiston rahbariyatining asosiy maqsadi 
ekanini taʼkidladi. Ayni paytda davlatingiz 
rahbari global vazifalarni qoʻshni va boshqa 
xorijiy davlatlar bilan faqat tinchlik, yuksak 
diplomatik hamkorlik orqali amalga oshirish 
mumkin ekanini aytdi. 

Ikki davlat rahbarlarining xalqlarni bir-
biriga yaqinlashtirish, tinch-totuv yashashini 
taʼminlash siyosatini hayotga tatbiq etishda 
ijodkor ziyolilar muhim oʻrin tutadi. Bu ezgu 
ishda shoirlar, yozuvchilar va boshqa sanʼat 
namoyandalarining alohida oʻrni bor.

Tojikiston va Oʻzbekiston adiblari oʻz 
salaflarining tarixiy anʼanalarini davom ettirib, 
boyitib, yaqin hamkorlikda qardosh xalqlarimiz 
farovonligi yoʻlida maqsadli ijodiy faoliyat 
yuritmoqda. Keyingi yillarda Oʻzbekiston 

— Qozogʻiston va Oʻzbekistonning strategik 
sheriklik, ittifoqchilik asosidagi munosabatlari 
yuksalib bormoqda. Ayniqsa, hozirgiday 
global siyosiy jarayonlar murakkab tus olgan 
vaqtda bunday qoʻshnichilik munosabatlari 
juda muhim. Nazarimda, tashqi siyosatda faqat 
iqtisodiy hamkorlikning oʻzi yetarli emas. 
Balki adabiyot, til, urf-odat va umumiy tarixni 
chuqur oʻrganish orqali juda katta natijalarga 
erishish mumkin. Quvonarlisi, keyingi yillarda 
birodar davlatlarning yaqinlashuvi jadallashdi. 
Bu Markaziy Osiyo davlatlari orasidagi 
ittifoqchilik munosabatlarida yaqqol koʻzga 
tashlanmoqda. 

Biz, qoʻshni qardosh xalqlar mustabid 
tuzum davrida bir-birimizdan uzoqlashdik. 
Bir-birimizga yot qarash shakllantirildi. 
Mustaqillikdan soʻng vaziyat oʻzgardi. Keyingi 
yillarda doʻstona munosabatlar yangi bosqichga 
chiqdi. Buni madaniy aloqalarning bugungi 
qiyofasi ham isbotlaydi. Har ikki mamlakatda 

NAVRO‘Z – MUSHTARAK ILDIZLARGA EGA 

QARDOSHLIGIMIZ TIMSOLI

O‘ZBEK ADABIYOTIGA

E’TIBOR BERILISHI 

BIZNI HAM QUVONTIRADI

Akbar ABDULLO 
(Ali Akbar Abdulloyev),
shoir, Tojikiston va Oʻzbekiston 
Yozuvchilar uyushmalari aʼzosi:

va Tojikiston Yozuvchilari uyushmalari 
oʻrtasidagi hamkorlik yangi bosqichga chiqdi. 
Faol aloqalarga kirishdik. Respublikalarimiz 
oʻrtasidagi diplomatik aloqalar qardosh 
mamlakat adiblarining ijodiy faoliyatida ham 

oʻz aksini topmoqda. 
Keyingi yillarda mamlakatlarimiz 

Yozuvchilar uyushmalari tashabbusi bilan 
qoʻshma adabiy anjumanlar, forumlar va 
boshqa ijodiy tadbirlar tizimli ravishda oʻtkazib 
kelinmoqda. Bunday tadbirlar ikki qardosh xalq 
oʻrtasidagi doʻstlikni yanada mustahkamlashga 
xizmat qilmoqda. 

Bugun tojikistonlik 15 dan ortiq ijodkor 
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi aʼzoligiga, 
shuningdek, oʻzbekistonlik adiblar Tojikiston 
Yozuvchilar uyushmasi aʼzoligiga qabul qilindi. 
Bunday doʻstona munosabat bizda men ham 

oʻzbekistonlik yozuvchilar safidaman degan 
qarashni shakllantirdi. Hozir ikki mamlakat 
ijodkorlari bir-birimizning yangi nashr etilgan 
asarlarimizni chuqur oʻrganyapmiz. Ularni 
tarjima qilib, saralangan asarlar antologiyasi 
tuzish bilan shugʻullanmoqdamiz. 

2023-yilda Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi aʼzosi, shoir Odil Ikrom tojik-fors 
klassik shoiri Jaloliddin Rumiyning “Masnaviyi 
maʼnaviy” asarini oʻzbek tiliga tarjima qilgani 
uchun Abu Abdullo Rudakiy nomidagi 
davlat mukofoti bilan taqdirlandi. 2024-yilda 
Oʻzbekiston va Tojikiston Yozuvchilar 
uyushmasi aʼzosi Abdujabbor Moʻminov 50 
dan ortiq tojik yozuvchisining asarlarini oʻzbek 
tiliga tarjima qilib, nashrga tayyorladi. Shu 
tariqa oʻzbek xalqi zamonaviy va klassik tojik 
adabiyoti bilan yaqindan tanishmoqda. 

Shu yilning 13-14-fevral kunlari Samarqand 
shahrida zamonaviy tojik adabiyoti asoschisi 
Sadriddin Ayniy ijodiga bagʻishlangan ilmiy-
amaliy konferensiya boʻlib oʻtdi. Unda 
Rossiya, Qozogʻiston, Qirgʻiziston va boshqa 
davlatlardan adiblar ishtirok etdi. 

Mamlakatlarimiz rahbarlari koʻrsatmasi 
bilan xalqlarimiz madaniyati, sanʼati va 
adabiyoti kunlarini muntazam oʻtkazish yoʻlga 
qoʻyildi. Bu xalqlarimizning oʻzligini teran 
anglab, koʻngil yaqinligini yuksak darajaga olib 
chiqmoqda. 

Bu kabi qoʻshma tadbirlarda sanʼat 
namoyandalari ham faol. Ularning fidoyiligi 

inobatga olinib, Tojikiston Prezidenti farmoni 
bilan oʻzbekistonlik qator sanʼatkorlarga 
Tojikiston xalq artisti, tojikistonlik 
sanʼatkorlarga Oʻzbekiston Prezidenti farmoni 
bilan Oʻzbekiston xalq artisti yuksak unvonlari 
berildi.

Qadimiy bayramimiz Navroʻz BMT 
tomonidan xalqaro bayram sifatida eʼtirof 
etilgani bizni quvontiradi. Dunyoning koʻplab 
mamlakatlarida Navroʻz har yili tantanali 
nishonlanmoqda. Bu xalqlarimizning mushtarak 
tarixiy madaniyati va qardoshlik timsolidir. 

Didar QULKENOV, 
“Tan-Sholpan” adabiy jurnali 
bosh direktori — tahririyat 

kengashi raisi:

madaniyat kunlari tashkil etilmoqda. Turli 
adabiy tadbirlarni hamkorlikda, uyushqoqlik 
bilan oʻtkazayotganimiz buning amaldagi isboti. 

Teleradio, bosma nashrlarda ham qardosh 
xalqlar madaniyati, qadriyatlarini targʻib 
qilishga keng yoʻl ochib berildi. Oʻzbekistonda 
qozoq tilidagi, Qozogʻistonda oʻzbek tilidagi 
koʻrsatuv va eshittirishlar, gazeta va jurnallar 
doʻstlik rishtalarini mustahkamlashga xizmat 
qilyapti. Jumladan, “Tan-Sholpan” (“Tong 
yulduzi”) adabiy-badiiy jurnali birodar xalqlar 
adabiyotini qozoq oʻquvchilariga taqdim etib 

kelmoqda. Jurnalda turkiy xalqlar adabiyoti 
“Birodarlar adabiyoti” ruknida chop etiladi. 
Oʻzbek adabiyoti ham shular qatorida. 
Masalan, 2021-yilda oʻzbek yozuvchisi Said 
Ahmadning hikoyalari chop etildi. Shu loyiha 
davom ettirilib, 2023-yil jurnalimizda “Oʻzbek 
adabiyoti yili” deb eʼlon qilindi. Oʻtgan yili 
Xurshid Doʻstmuhammad, Halima Ahmad, 
Eshqobil Shukur, Zulfiya Qurolboy qizi, 
Nabi Jaloliddin, Rustam Musurmon kabi 30 
dan ortiq oʻzbek adibining asarlari nashrdan 
chiqdi. Shu tariqa oʻzbek adabiyotining 34 
nafar vakili qozoq oʻquvchilariga tanishtirildi. 
Jurnal muqovasida oʻzbekona milliy naqshlar 
aks ettirildi. Ana shu hamkorlik jarayonida 
Oʻzbekistonda adabiyotga davlat tomonidan 
katta eʼtibor qaratilayotganini aniq sezdik. 
Bundan yaqin doʻst va qardosh sifatida haqli 
ravishda quvondik. 

Kelgusida “Tan-Sholpan” jurnali oʻzbek 
adabiyotidan kamida 52 yozuvchining 
asarlarini qozoq tiliga tarjima qilib, kitob 
shaklida nashr etishni rejalashtirmoqda. 
Ushbu kitoblarning illyustratsiyalarini oʻzbek 
rassomlari tayyorlayotgani bizni behad xursand 
qiladi. Zero, bu oʻzbek va qozoq adabiy 
aloqalarini mustahkamlashga qoʻshilgan katta 
hissa boʻladi. 

Davlatingiz rahbari Shavkat Mirziyoyevning 
Navroʻz munosabati bilan yoʻllagan tabrigidan 
biz kabi ijodkorlarni ruhlantiruvchi iliq 
soʻzlar, doʻstona takliflar oʻrin olgani ham 
begʻaraz doʻstlikdan dalolat. Biz Oʻzbekiston 
Prezidentining birdamlikka, yaqin doʻstlikka 
chorlovchi takliflarini mamnuniyat bilan 
qoʻllab-quvvatlaymiz. Bu chaqiriq bizga kuch 
berdi. 

Qozoq va oʻzbek xalqlarining tarixiy ildizi 
juda chuqur. Oltin Oʻrda davridan boshlab, 
undan ham oldin qozoq va oʻzbek ajdodlari bir 
xalq boʻlib yashagan. Oʻshandan beri ikki xalq 
hech qachon ajralmagan. Shu sabab oʻzbek va 
qozoq xalq ogʻzaki ijodida oʻxshashlik juda 
koʻp. Bu tarixiy yaqinlik ikki xalq doʻstligini 
abadiy mustahkamlovchi yangi badiiy asarlar 
uchun zamin boʻla oladi. 

Bahor nihoyatda qut-barakali keldi. Bu odamlar kayfiyati, ruhiyatida ham sezilyapti. 
Navroʻz ayyomi muqaddas Ramazon oyiga hamohang, har qachongidan ulugʻvorlik kasb etdi. Davlatimiz 

rahbarining bayram munosabati bilan yoʻllagan tabrigi esa bu qutlugʻ ayyomning qiymati, mohiyatini 
yanada oshirdi. Zero, unda Navroʻz barcha elu elatlarni, jumladan, Markaziy Osiyo xalqlarini yanada 

jipslashtirayotgani alohida taʼkidlandi. 

YAGONA O‘TMISH, UMUMIY 

MEROS — BOQIY IFTIXOR

Begijon AHMEDOV,
Qirgʻiz Respublikasida xizmat 
koʻrsatgan madaniyat arbobi,
Qirgʻiziston, Oʻzbekiston 
va Ozarbayjon Yozuvchilar 
uyushmalari aʼzosi:

vazifasini bajarmoqda. Ular xalqlar oʻrtasidagi 
umumiy ildizlarni, qardoshlikni, tarixiy 
mushtaraklikni va kelajakning birligini targʻib 
etadigan, davrning fikrlash paradigmasini 
shakllantiruvchi, yetkazuvchilardir. 

Davlat mustaqilligining ilk oʻn yilliklarida 
mintaqadagi baʼzi ziyolilar oʻz xalqining 
boshqa qoʻshni xalqlardan ustun jihatlarini 
sanash, shu gʻoyani boshqalarga yetkazish 
bilan mashgʻul boʻldi. Bu tarqoqlik, xalqlarni 
bir-biridan uzoqlashtiradigan notoʻgʻri 
yoʻnalish edi. Aslida, umumiy vazifa 
mutlaqo boshqa: tarixiy haqiqat va madaniy 
adolat mezoni asosida ahillikni — umumiy 
tarix, umumiy madaniyat, umumiy taqdirni 
tarannum etishdir.

Abu Nasr Forobiy, Ibn Sino, Abu Rayhon 
Beruniy, Aykoʻl Manas, al-Xorazmiy, 
Alisher Navoiy, Jomiy, Maxtumquli, Bobur 
Mirzo, Rudakiy, Mahmud Koshgʻariy, 
Yusuf Bolasogʻun va yana koʻplab buyuk 
zotlar barchamiz uchun umumiy meros, 
umumiy iftixordir. Ularga faqat bir millat 
yoki bir davlat doirasida qarash bu buyuk 
shaxslarning haqiqiy mohiyatini cheklashdir. 
Sharq Renessansining ilk va ikkinchi toʻlqini 
aynan Markaziy Osiyo zaminida yuzaga 
kelgani bugun bizdan umumiy merosni 
teng ulugʻlashni, faxrlanishni va birgalikda 
targʻib qilishni, ajdodlardan oʻrnak olishni 
talab etadi. Shu maʼnoda, tobora yangi 
bosqichga oʻtib borayotgan oʻzbek-qirgʻiz 
adabiy hamkorligiga xayrixohlik kun sayin 
ortyapti. Ikki davlat ziyolilari va ijodkorlari 
ishtirokidagi maʼrifiy tadbirlar tez-tez tashkil 
etilayotgani maqsadga muvofiq. 

2019-yilda Toshkentda Oʻzbekiston 
Yozuvchilar uyushmasi va Qirgʻiziston Milliy 
Yozuvchilar uyushmasi oʻrtasida imzolangan 
hamkorlik memorandumi ikki tomonlama 
adabiy aloqalar rivojiga xizmat qilyapti. 
Chingiz Aytmatov, Toʻlagan Qosimbekov, 
Mar Boyjiyev, Murza Gʻaparov singari 
iqtidorli qirgʻiz yozuvchilari asarlari oʻzbek 
doʻstlarimiz tomonidan sevib oʻqilgani ham 
ruhiyatimiz, qarashlarimiz yaqinligi belgisi. 
Oʻtgan 2024-yilda atoqli yozuvchi, davlat va 
jamoat, madaniyat arbobi, mohir diplomat 
Sulton Rayevning “Tanlangan asarlar”i 

oʻzbek tilida chop etilgani ham fikrimizni 
isbotlaydi. 

Barno Isʼhoqova va Xosiyat Bekmirzayeva 
kabi adabiyotshunoslarimiz oʻzbek adabiyoti 
targʻibotiga katta hissa qoʻshib kelyapti. 
Marqaboy Amatov, Nurlan Qalibekov, 
akademik Abdullajon Akmataliyev 
singari ijodkor va tarjimonlar Oʻzbekiston 
Yozuvchilar uyushmasining faxriy aʼzosi 
ekanidan gʻururlanamiz.  

2022-yilda nashr etilgan “Turkiy adabiyot 
durdonalari” 100 jildli asarlar majmuasining 
9 jildi qirgʻiz adabiyotiga bagʻishlangani biz, 
qirgʻiz ijodkorlariga boʻlgan yuksak hurmat 
namunasi. Qirgʻiz adabiyotining mumtoz 
vakillariyu hozir ijod bilan shugʻullanayotgan 
shoir va yozuvchilariga alohida eʼtibor 
berilgan. Tugalboy Sidiqbekovning “Koʻk 
yalov”, Toʻlan Joʻldoʻshiyevning “Manas”, 
Qosim Sulaymonovning “Vahshiylar saltanati” 
romanlari majmua uchun maxsus tarjima 
qilindi. Majmuaga kiritilgan asarlardan 
qirgʻiz ijodkorlari Murza Gʻaparovning qissa 
va hikoyalari, Tugalboy Sidiqbekov, Sobir 
Burqashev, Qosim Sulaymonovning romanlari 
Oʻsh viloyatida istiqomat qiluvchi oʻzbek 
yozuvchilari tomonidan tarjima qilib berildi.

Bugungi tahlikali mutaassiblik, 
millatchilik, giyohvandlik, axborot 
urushlari, globalizmning salbiy taʼsirlari 
kabi tahdidlarga qarshi turishda ziyolilar 
birinchi safda boʻlishi lozim. Zero, adabiyot, 
teatr, kino, rassomlik, tarixiy tadqiqotlar, 
taʼlim — bularning barchasi yosh avlod 
ongida fikriy immunitetni shakllantiruvchi 
maʼnaviy qalqondir. Bu qalqon xalqlarimizni 
birlashtiradi, qalblarimizni yaqinlashtiradi, 
umumiy kelajak sari yetaklaydi.  

* * *
Ijodkor doʻstlarimiz bilan suhbat chogʻida 

qardoshlarimiz samimiyat ila “Oʻzbekcha 
gapiravering”, dedi. Qizigʻi, bir-birimizni 
qiyinchiliksiz tushundik. Hayot tarzimiz, 
qadriyatlarimiz, dillarimiz, mushtarak ekani 
olis masofadan ham shundoqqina sezildi. 
Ular bizni, biz ularni mehmonga chorladik. 
Koʻngilga ajib yorugʻlik indi. Bizni qadim 
ildizlarga tutashgan va keyingi yillarda 
yangicha qiyofa kasb etgan Markaziy Osiyo 
ruhi birlashtirib turganini teran his etdik. 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Munojat Moʻminova 

tayyorladi.

— Tojikiston va Oʻzbekistonni doʻstlik rishtalari bogʻlab turadi degan 
fikr bilan cheklanish aloqalarimiz haqida hech narsa demaslik bilan 
barobar. Chunki tojik va oʻzbek xalqlari asrlar davomida juda koʻp 
sinovlarni birga yengib, yashab kelayotgan abadiy birodarlardir. 
Xalqlarimiz doim qoʻlni qoʻlga berib, bir-birini qoʻllab-quvvatlab 
yashagan. Milliy xarakteri, tafakkuri, turmush tarzi, urf-odatlari va 
anʼanalari jihatidan tojik va oʻzbeklar mushtarak va ayro qilib boʻlmas 
xalqlardir. Bu boshqa millatlar oʻrtasida juda kam uchraydigan hodisa.


